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Rodinný dům za cenu bytu! 
Rodinné domy 4+kk a 5+kk s užitnou plochou  
až 160 m² a terasou.

Kde město
potkává přírodu

www.rdsatalice.cz +420 722 984 833 rdsatalice@ms-invest.cz

Projekt RD Satalice_Inzerce_188x130.indd   1Projekt RD Satalice_Inzerce_188x130.indd   1 21.05.2025   13:2021.05.2025   13:20

TOPNÁ SEZÓNA JE ZA ROHEM
― BUĎTE PŘIPRAVENI!

Zima už klepe na dveře. Nečekejte, až váš kotel vypoví službu, 
dopřejte mu profesionální péči od Plynoservisu Jílek, tradičního 
plynoservisu pro Prahu a střední Čechy.

Využijte právě snížených cen ročních servisních prohlídek
a mějte jistotu, že váš plynový spotřebič funguje bezpečně, 
úsporně a bez zbytečných výpadků. Správně seřízený kotel totiž 
dokáže snížit spotřebu energií až o 30 %!

Neodkládejte servis na poslední chvíli. Objednejte si kontrolu 
svého plynového kotle ještě dnes a užijte si teplo domova bez 
starostí i zbytečných zvýšených výdajů.

Více jak 30 let s Vámi...                                                      plynoservis–jilek.cz
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NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e-mailu vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají 
autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profii–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc–Slavonín, IČ: 
26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • 
Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká 
pošta, s. p., distribuováno zdarma v MČ 
Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, 
Hostavice) • Registrace: MK ČR E 
23296 • Redakční rada: předsedkyně: 
Ing. Žofiie Zemanová, členové: 
Bc. Eva Ingrid Antl Burianová, Mgr. Irena 
Kolmanová, Barbora Žáková, Ing. Jan 
Liška, Ing. Tomáš Stolařík, Soňa 
Tománková • Členství v redakční 
radě bylo nabídnuto zástupcům 
všech politických stran zastoupených 
v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce 
si vyhrazuje právo zkracovat došlé 
příspěvky • Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí • Neoznačené fotografiie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné 
materiály označujeme jménem autora, 
nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení 
označujeme zkratkou (pr). 
Ilustrační foto na titulní straně: Děti 
a volný čas viz hlavní téma tohoto vydání. 
Zdroj: www.shutterstock.com

prázdniny jsou za námi. Děti se vracejí do 
školních lavic a rodiče vplouvají do každo-
ročního zářijového shonu, který zahrnuje 
i  hledání smysluplné náplně volného času 
svých potomků. Abychom rodinám toto 
náročné období usnadnili, pořádáme i ten-
tokrát oblíbený Volnofest – přehlídku vol-
nočasových aktivit nabízených místními ne-
ziskovými organizacemi, kterou si můžete 
užít 6. 9. v parku U Čeňku. Zároveň již po-
třetí nabízíme místním občanům podporu 

při financování volnočasových aktivit dětí prostřednictvím systému Co-
rrency. Přestože kapacita projektu je již naplněna, vyplatí se hlásit mezi 
náhradníky. Provozovatelé aktivit se mohou pochopitelně registrovat na-
dále. Podrobnosti najdete na praha14.corrency.cz.
Vedle Volnofestu jsme na září a na začátek října připravili mimo jiné i Po-
svícení u Doubravky (27. 9. v okolí rozhledny Doubravka), dva dny plné 
aktivit pro seniory (12. 9. Den nejen pro seniory v H55; 4. 10. Den seniorů 
v centru Plechárna), koncert vážné hudby v kostele sv. Bartoloměje v Ky-
jích (22. 9.) či tradiční turistický pochod „14 km kolem Prahy 14“ (11. 10.).
Za návštěvu určitě stojí i  aktivity pořádané v  rámci Evropského týdne 
mobility, jímž pravidelně upozorňujeme na důležitost udržitelné dopra-
vy – mimo jiné i železnice, které se věnuje oblíbená Snídaně na peróně  
(16. 9., lávka mezi vlakovou zastávkou Rajská zahrada a  stejnojmennou 
stanicí metra).
Zastupitelstvo městské části před prázdninami schválilo také novou kon-
cepci Podpora podnikání, jejímž cílem je podpořit nejen místní podnika-
telské prostředí, ale také komunitní život. Podrobnosti o plánech, které 
v  tomto smyslu Praha 14 do budoucna má, naleznete na následujících 
stránkách i v pozdějších vydáních časopisu Čtrnáctka. Celé znění koncep-
ce je k dispozici na webu www.praha14.cz.
V souvislosti s výše uvedeným jsme během léta rozšířili možnosti objed-
nání na místní živnostenský odbor i mimo standardní úřední hodiny. Nově 
se zájemci mohou objednávat i na úterý a čtvrtek dopoledne – od 7.30 do 
12 hodin. Služba je určena primárně podnikatelům a občanům Prahy 14, 
objednávkový systém funguje na webu městské části.   
Dobrou zprávu mám i pro občany, kteří sledují situaci kolem plánované re-
vitalizace okolí podzemní pískovny Bílý kůň na Hutích. Městské části byla 
před prázdninami přidělena dotace z programu IROP – Zelená infrastruk-
tura, díky níž do konce příštího roku proměníme současnou zanedbanou 
plochu nad pískovnou v příjemné místo pro setkávání.
Své úvodní slovo tentokrát ukončím výzvou. Již podesáté v řadě startuje 
kampaň na podporu chůze s názvem Výzva 10 000 kroků, do které se 
letos poprvé zapojuje i naše městská část. Dejte šanci pohybu, tréninku 
vůle a poznávání svých sousedů i okolí. Určitě to stojí za to. Stejně jako 
vyvětrat si hlavu a nabrat energii do probouzejícího se podzimu.
Přeji krásné babí léto

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Hurá na hřiště a kroužky! 
Co čeká děti v Praze 14 tento školní rok

ŠKOLNÍ ROK ZAČÍNÁ A KROMĚ ŠKOLNÍCH TŘÍD OŽÍVAJÍ TAKÉ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ, SPORTOVIŠTĚ 
A VOLNOČASOVÁ CENTRA, KDE SE KONAJÍ INTERIÉROVÉ KROUŽKY. 

Téma

TEXT: REDAKCE, PETRA TRNKOVÁ,  FOTO: MARTINA ADLEROVÁ

Rčení „kdo si hraje, nezlobí,“ možná ne-
můžeme aplikovat za všech okolností. 
Nicméně se asi shodneme, že společné, 
odborně vedené aktivity, ať už tvůrčího, 
objevného, nebo sportovního charakte-
ru, jsou pro děti přínosnější než trávení 
času online na sociálních sítích. Městská 
část Praha 14 dlouhodobě věnuje volné-
mu času dětí jak pozornost, tak finan
ční podporu. „Rozvíjet talent, vytvářet 
kladný vztah k  pohybu, tvůrčím činnos-
tem i  obecně k  poznávání světa kolem 
je pro budoucnost dítěte stejně důležité 
jako vzdělávání. Každý se rodí s určitými 
předpoklady. Rozvojem toho, co je v nás 
pozitivního, získáváme větší šanci na spo-
kojený, naplněný život, získáváme sebevě-
domí, rozhled a vyrovnanost. Dnešní svět 
se točí kolem sociálních sítí i zbytečností 
zrozených z nudy. Děti však musí vědět, 
že skutečný život není za obrazovkou po-
čítače či za displejem mobilu. A že se ho 
nemusí bát, protože jsou jeho součástí,“ 
říká radní MUDr. Kateřina Pavlíčková, kte-
rá má v gesci kulturu, sport a volný čas. 

VOLNOFEST POPATNÁCTÉ
Městská část finančně přispívá volno-
časovým organizacím, a to nejen v rám-
ci dotací na kulturu, sport a volný čas, 
v  němž bylo v  roce 2025 rozděleno  
1,7 milionu korun, ale také prostřednic-
tvím systému Corrency. Radnice rovněž 
průběžně podporuje sportování ve ško-
lách, organizuje olympiády v  mateřin-
kách, turnaje v přehazované a kopané na 
základních školách a další dílčí projekty. 
Důležitou roli v rozvoji zázemí pro smy-
sluplné trávení volného času dětí hrají 
také úpravy veřejného prostoru, zejmé-
na opravy stávajících a  budování no-

vých volnočasových ploch. „Podmínky 
pro kvalitní trávení volného času měst-
ská část vytváří, spoluvytváří a  rozvíjí 
dlouhodobě. Jednou z tradičních aktivit 
je Volnofest, který dětem umožňuje si 
na vlastní kůži ten či onen kroužek vy-
zkoušet. Důležitým podpůrným pilířem 
jsou také dotace, jejichž výši i rozdělení 
mezi žadatele z řad neziskových organi-
zací každoročně schvaluje místní zastu-
pitelstvo,“ shrnuje radní Pavlíčková. Le-
tos se Volnofest koná v sobotu 6. září, 
tedy v období distribuce tohoto vydání 
Čtrnáctky. Pokud vaše děti zatím tápou, 
co se týče vhodného sportu či aktivity, 
určitě akci navštivte, zjistíte, jaké mož-
nosti se v okolí nabízí. 

TŘETÍ VLNA CORRENCY SE VALÍ
Dalším projektem, který se zaměřuje 
na podporu aktivního trávení volného 
času dětí, je Corrency. „Prostřednictvím 
systému Corrency pomáháme rodinám 
a  zároveň motivujeme děti k  účasti na 
sportovních a  dalších volnočasových 
aktivitách. Městská část stanovuje pou-
ze částku a podmínky, nevybírá posky-
tovatele, kteří budou podpořeni. To je 
v rukou registrovaných občanů,“ popisu-
je radní Josef Kutmon, který má v gesci 
školství a komunikaci s veřejností. 
Jak to celé vlastně funguje? Městská část 
do Corrency investuje 1 milion korun, 
pravidla zůstávají stejná jako v  přede-
šlých vlnách. Prvních 666 dětí z Prahy 14 
registrovaných na praha14.corrency.cz, 
respektive splňujících podmínky pro-
jektu, získá tzv. correnty (kredity)  
v  hodnotě 1500 Kč, které lze utratit 
u  obdobně registrovaných realizátorů 
aktivit. Registrace provozovatelů akti-
vit i občanů končí 31. 10. 2025. Čerpání 
kreditů (correntů) je možné od 1. 8. do 
31. 10. 2025 s tím, že do 10. 10. je nut-
né uplatnit minimálně jejich část, jinak 
se kredity postupují dalším zájemcům 
v pořadí. 

Na Volnofestu si děti mohou vyzkoušet široké spektrum aktivit 

„Rozvíjet talent, vytvářet kladný 
vztah k pohybu, tvůrčím činnostem 
i obecně k poznávání světa kolem 
je pro budoucnost dítěte stejně 

důležité jako vzdělávání.“  
MUDr. Kateřina Pavlíčková,  

radní Prahy 14
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„Na systém Corrency si obyvatelé Pra-
hy 14 čím dál více zvykají, což je patrné 
z  postupného nárůstu jeho využívání. 
V  minulé vlně podpory volnočasových 
aktivit alespoň jednu transakci provedlo 
76 % registrovaných občanů. Z vyhrazené 
částky lidé vyčerpali 707 tisíc korun, tedy 
o zhruba 110 tisíc korun více než v pře-
dešlém období. Sami pak provozovatele 
podpořili částkou bezmála  1,16 milionu 
korun – sumou o  téměř 170 tisíc korun 
vyšší než loni,“ doplnil radní Kutmon. 
Jeho slova potvrzuje i skutečnost, že re-
gistrační systém, který se spustil 1. srpna, 
je v současné chvíli již zaplněn, co se týče 
občanských registrací. Nicméně i regist-
race mezi náhradníky má smysl. Při minu-
lé vlně se dostalo na osm desítek náhrad-
níků, část registrovaných totiž nevyužila 
ve stanovené lhůtě žádné correnty. 

MAJÍ SI KDE HRÁT? 
Pro rozvoj dětí i budování komunitních 
vztahů je důležitý i dostatek vhodných 
a  bezpečných ploch pro hru, pohyb 
a  setkávání. V  současné době radnice 
dokončuje instalaci nové workoutové 
konstrukce v ulici Sicherova. „Jedná se 
o  jeden z  projektů 4. ročníku partici-
pativního rozpočtu. Navazujeme jím na 
obdobné, již dříve realizované aktivity 
v lokalitě. Sestava prvků na cvičení byla 
vytvořena ‚na míru‘, dle požadavků vy-
plývajících z projektu. Je primárně urče-

na ženám,“ vysvětlila 1. místostarostka 
Prahy 14 Mgr. Mária Ševčíková, která 
má v městské části na starosti investice, 
rozpočet a  zajišťování dotačních pro-
středků z externích zdrojů. Po dokonče-
ní participativních projektů v ulici Siche-
rova Praha 14 v  místě realizuje vlastní 
záměr – multifunkční hřiště. „Aktuálně 
připravujeme projektovou dokumenta-
ci, realizaci předpokládáme příští rok. 
Práce na projektu jsou odvislé od zmi-
ňované instalace workoutové konstruk-
ce,“ uvedla místostarostka Ševčíková.
Úprav se příští rok dočká i dvojice hřišť 
v ulici Splavná na Hutích. „Na plochách 
se tvoří louže. Musíme zlepšit odvodně-
ní terénu, aby hřiště zůstala bezpečná 
a  dostupná i  za nepříznivého počasí. 
Práce navážou na loňská odhlučňovací 
opatření, která jsme rovněž realizovali 
v  rámci jednoho z  projektů participa-
tivního rozpočtu,“ dodala místosta-
rostka Ševčíková. Do údržby dětských 
hřišť a sportovišť městská část Praha 14 
každoročně investuje nemalé prostřed-
ky. Na pravidelný úklid, opravy herních 
prvků a další údržbu těchto ploch putu-
je minimálně 1 milion korun ročně, při-
čemž v některých letech se částka na-
vyšuje podle aktuálních potřeb. Kromě 
toho městská část vynakládá přibližně 
30 milionů korun ročně na údržbu ze-
leně, která často tvoří přirozené okolí 
herních a sportovních ploch. 

VÝBĚR VOLNOČASOVÝCH ORGANIZACÍ PŮSOBÍCÍCH V PRAZE 14* 

Název organizace Odkaz na web organizace, příp. FB profil

49. přední hlídka Royal Rangers Praha 9 49ph.royalrangers.cz

Dětské studio Pohádka pohadka-praha14.cz

Dům dětí a mládeže Praha 9 ddmpraha9.cz

Spectrum Praha (softball)  skspectrumpraha.cz

Jezdecký klub Fidorka   jkfidorka.cz

Jahoda (podpora rodin a dětí) jahoda.cz

Mateřské centrum Klubíčko mcklubicko.cz

Cheer Academy (roztleskávačky)  cheeracademy.cz

Komunitní centrum Motýlek motylek.org

Sonkal (taekwon-do)  sonkal.cz

Prague tigers (florbal)    praguetigers.cz

Pionýr z. s. – 93. PS Orion 14 93-oddilorion.wbs.cz

Skaut – 84. středisko – Kyje kyje.skauting.cz

SK Neptun (synchronizované plavání) skneptun.cz

*�další sportovní a volnočasové kluby najdete na webu MČ Praha 14 v záložce:  
Život na Praze 14 / Kultura, sport, volný čas

Na pravidelný úklid, opravy  
herních prvků a další údržbu 

dětských hřišť a sportovišť putuje 
minimálně 1 milion korun ročně. 
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Děti potřebují rovnováhu mezi strukturou  
a volností, říká psycholožka Iva Hadj Moussa
O tom, co všechno vzít při výběru dět-
ského kroužku v potaz, jsme si povídali 
s  psycholožkou, terapeutkou a  také 
spisovatelkou Ivou Hadj Moussa.  

V jakém přibližně věku začít dětem or-
ganizovat volný čas?
V podstatě od jakéhokoliv věku, důleži-
té je, aby dítě vnímalo aktivitu jako zá-
bavu, na kterou se těší. U dětí kolem tří 
let věku má smysl volit spíše kratší, hra-
vou formu, ideálně v malých skupinách 
a s dostatečnou mírou volnosti i prosto-
ru pro individuální tempo a  spontánní 
projevy. S rostoucím věkem lze pozvolna 
rozšiřovat nabídku organizovaných čin-
ností, které podporují zodpovědnost, 
týmovou spolupráci nebo schopnost 
se soustředit, a pochopitelně i nějakou 
dovednost. Dobrým příkladem je třeba 
jezdectví. Kromě samotného pohybu 
dítě rozvíjí i vztah ke zvířeti, učí se péči, 
trpělivosti a respektu k pravidlům. Záro-
veň je dobré připomenout, že děti po-
třebují i  neorganizovaný čas, tedy čas, 
kdy mohou rozvíjet svou fantazii a krea
tivitu. Ten je naprosto nezastupitelný 
pro psychický i kognitivní rozvoj dítěte, 
ale funguje zároveň jako určitá pojistka 
proti přetížení. Dítě by také nemělo mít 
pocit, že jakoukoliv aktivitu dělá proto, 
aby se někomu (nejčastěji rodiči) nějak 
zavděčilo a získalo uznání z jeho strany. 

Setkáváte se s  přílišnými nároky na 
dítě?  
Ano, poměrně často vídám rodiče, kte-
ří potomka tlačí k výkonu, například ve 
sportu. Nějakou dobu to funguje, ale 
když je toho na dítě moc a  už ho to 
nebaví, obvykle se v  pubertě „vzepře“ 
a  vzdoruje. Rodiče pak bývají zklamaní 
a vyčítají dítěti, kolik do něj investovali 
peněz, času a podobně. Takové události 
ve vztazích zanechávají zbytečnou hoř-
kost. Někdy se rodičů na terapii ptám, 
co mají na svém dítěti rádi. Docela čas-
to reagují ve smyslu: „Střílí hodně gólů, 
vyhrálo cyklistický závod…“ Jenže to 
jsou výkony, nikoli vlastnosti nebo je-
dinečnost dítěte. Když se dítě setkává 
převážně s oceněním za to, co dokáže, 
a nikoliv za to, kým je, snadno si v sobě 
vytvoří vnitřní vzorec, že jeho hodnota 
je podmíněná výsledky. To může vést 
k přetížení, úzkostem, nízkému sebevě-
domí nebo i odmítání jakékoliv námahy 

v  dospívání. V  bezpečném a  podpůr-
ném prostředí by dítě mělo mít prostor 
zkoušet, chybovat, rozvíjet se a objevo-
vat, co mu dělá radost – nikoliv napl-
ňovat představy dospělých o  úspěchu. 
Vztah založený na podmíněné lásce se 
pak v pubertě či dospělosti často pro-
jeví buď vzdorem, nebo vnitřním staže-
ním a ztrátou motivace. Proto má smysl 
se jako rodič i  terapeut ptát jinak: „Co 
na svém dítěti obdivuju, i  když zrovna 
nevyhrává?“ Obecně vzato by organi-
zovaný volný čas měl být především ra-
dostnou zkušeností a příležitostí k růstu 
– nikoliv povinností.

Kolik aktivit je tak akorát? 
Na tuto otázku neexistuje univerzál-
ní odpověď. Záleží na tom, jaké dítě je. 
S oblibou říkám, že nejlepším psycholo-
gem pro své dítě je jeho rodič, protože 
ho nejlépe zná. Některé děti toho zvlád-
nou opravdu hodně a  aktivity je spíše 
nabíjejí. A pak jsou děti, často ty vysoce 
citlivé, které mají práh přetížení zcela 
jinde. Pro takové dítě může být i  jeden 
kroužek týdně akorát. Zásadní je dítěti 
naslouchat, vnímat jeho potřeby. I tady 
platí, že extrémy nejsou dobré. Děti bez 
jakékoliv organizované aktivity mohou 
mít méně příležitostí rozvíjet se a  tré-
novat interakce mimo školu. Děti, které 
mají až příliš mnoho aktivit, ale mohou 
trpět nedostatkem volného času, což 
může vést k únavě, fyzickému či emoč-
nímu přetížení.  Pokud bych měla být 
přece jenom konkrétnější, řekla bych, že 
předškoláci zvládnou běžně až dvě ak-
tivity týdně a děti školního věku až tři 
aktivity. Ale jak říkám, záleží na konkrét-
ním dítěti, jeho povaze a tom, kolik času 
potřebuje na relaxaci a regeneraci. 

Proč je dobré, když děti někdy zažívají 
nudu?
Nuda je prostor pro fantazii, pro rozvoj 
kreativity. Když dítěti nic neorganizu-
jete, je nucené se zabavit samo (pokud 
samozřejmě tou zábavou není hraní her 
na tabletu nebo mobilu). Právě tehdy si 
hraje, je zvědavé, napadají ho příběhy, 
dělá malé pokusy. Nuda zkrátka akti-
vuje představivost, ale také samostat-
nost. Dítě se učí, že nemusí spoléhat na 
podněty zvenčí. Zdánlivé nicnedělání 
taky člověka nutí zastavit se, přemýšlet, 
zpracovávat různé vjemy a zážitky. 

Jak vybrat kroužek/aktivitu, která dítě 
bude bavit, bude ho rozvíjet a naplňovat?
Tak v  první řadě bych se dítěte pros-
tě zeptala. Můžete samozřejmě nabí-
zet, jít se někam podívat, něco zkusit. 
Nebuďte frustrovaní z  toho, že dítě 
u kroužku vydrží omezenou dobu. Ně-
kdy chvíli trvá, než přijde na to, co ho 
doopravdy baví. Když si jenom vzpo-
menu, kolik kroužků absolvoval můj 
syn. Judo, karate, krav maga, lezení na 
stěně, basket, box, flétna... Až nakonec 
v deváté třídě přišel na to, že miluje film 
a focení, chce být filmovým režisérem. 
A, musím zaklepat, jeho zájem se stále 
prohlubuje.

Kdy lpět na tom, aby dítě v  aktivitě 
pokračovalo, i když tvrdí, že ho nebaví, 
a kdy to vzdát? 
V  první řadě si položte otázku – jak 
dlouho dítě danou aktivitu zkouší? 
Pokud je to pár týdnů, může si teprve 
zvykat na nové prostředí. V tomto pří-
padě bych vyčkala, dítě podpořila v tom, 
ať tomu dá ještě nějaký čas. Klidně na-
vrhněte: zkus vytrvat ještě dva měsíce 
a pak se rozhodneme, co dál. Pokud dítě 
opakuje vágní „mě to nebaví“, ptejte 
se na podrobnosti. Možná má s někým 
konflikt, má obavy z  trenéra. Pokud 
u dítěte cítíte silnou emoční nepohodu, 
v této situaci ho nenechávejte, na dru-
hou stranu i konflikt s někým z týmu lze 
vyřešit. Dále bych se snažila vnímat, zda 
je dítě unavené, přetížené. Pokud ano 
a dlouhodobě, dala bych přednost tomu 
kroužek opustit. Duševní pohoda má 
vždy přednost. 

A co děti, které chtějí skončit ve chvíli, 
kdy nejsou nejlepší?  
Ano, některé děti mohou mít sklon 
aktivity opouštět proto, že mají po-

Foto: archiv Ivy Hadj Moussa
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

cit, že nejsou perfektní, nejde jim vše 
tak, jak si představovaly. Když nara-
zí na první překážku nebo neúspěch, 
mají tendenci to prostě vzdát. Zde 
se ale nabízí obrovská příležitost pro 
osobnostní růst: umění nevzdávat se, 
překonat nepříjemné okamžiky. Posi-
luje to psychickou odolnost.

Má tedy smysl vybrat aktivitu, ve kte-
ré dítě posílí kompetence, v nichž při-
rozeně úplně nevyniká? 
Rozhodně ano. Považuji to za velmi pří-
nosné z  mnoha důvodů. Například in-
trovertní dítě se v dramatickém kroužku 
učí zpracovávat trému, to hyperaktivní 
se naopak na keramice či výtvarce po-
noří do činnosti, zpomalí, soustředí se. 
Děti se při těchto aktivitách často učí 
zvládnout frustraci a nejistotu, vypořá-
dat se s tím, že ne všechno jim jde, že 
dělají chyby. Získávají trpělivost a posi-
lují svou sebehodnotu. Co je také hod-
ně důležité: dítě se díky týmovým ak-
tivitám učí respektovat pravidla, umění 
ustoupit, nebo naopak se prosadit, ře-
šit konflikty. To jsou všechno životně 
důležité dovednosti. 

Jak moc je smysluplné trávení volného 
času v  dětství důležité – může teen-
agera později ukotvit a  chránit před 
rizikovým chováním? 
Smysluplné koníčky sice nenabízí záru-
ku, že dítě nebude později „problémo-
vé",  ale určitě riziko takového chování 
snižují. Především tehdy, pokud dítě 
najde aktivitu, která ho baví a  kde se 
cítí přijímané. Takové činnosti posilu-
jí sebedůvěru, trpělivost, schopnost 

spolupráce, zvládání neúspěchu i soci-
ální vazby mimo rodinu, a  to všechno 
slouží jako důležitá opora v  pubertě. 
Důležitější než počet aktivit je jejich 
kvalita, bezpečné prostředí a  to, aby 
aktivita dítěti seděla. Rodiče by tedy 
měli hledat rovnováhu mezi struktu-
rou a volností, nebát se zkoušet různé 
možnosti a postupně vést dítě k tomu, 
aby se samo rozhodovalo, kde a  čím 
chce svůj čas naplňovat.

Téma

Vhodně zvolený kroužek nabízí prostor pro osobní růst dítěte
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Stomatologická 
ordinace přijme 
nové pacienty
Stomatologická ordinace na adrese 
Vodňanská 1656/5 (nedaleko sta-
nice metra Rajská zahrada) rozši-
řuje své kapacity. Přijme až 8000 
nových pacientů – registrace je 
možná na telefonu 727 916 305 (od 
září je možné už i ošetření). V sou-
časné době má ordinace smlouvu 
se třemi největšími zdravotními po-
jišťovnami a připravuje spolupráci 
i s dalšími. Více informací zájemci 
naleznou na webu novodent.cz.�red

Výstava fotografií
Ve středu 3. září 2025 bude v Ga-
lerii 14 (nám. Plk. Vlčka 685, Černý 
Most) zahájena výstava fotografií 
„Jen tak“. Výstava fotografů, kteří 
se seznámili na Univerzitě třetího 
věku na VŠE na předmětu digitál-
ní fotografie, potrvá do 25. září 
a bude otevřena vždy v úterý, ve 
středu a ve čtvrtek od 14 do 18 ho-
din. Vernisáž začíná v 17.30 hodin. 
Vstup volný.
 

Tenisový turnaj
V sobotu 6. září 2025 pořádá 
městská část Praha 14 tenisový 
turnaj ve čtyřhře o pohár staros-
ty pro dospělé neregistrované 
hráče. Akce začíná v 8 hodin, 
uskuteční se na kurtech TJ Slavoj 
Hloubětín, ul. Hloubětínská. Pre-
zence hráčů na místě od 7.30 do 
7.50 hodin. Startovné 50 korun 
na osobu.
 

Koncert v kostele 
sv. Bartoloměje
V pondělí 22. září 2025 bude 
kostel sv. Bartoloměje v Kyjích 
hostit koncert souboru MUSICA 
DOLCE VITA. Na programu jsou 
skladby J. S. Bacha, A. Vivaldiho, 
G. F. Händela a dalších. Koncert 
začne v 18.30 hodin, vstupné 
dobrovolné.

Pochod kolem Prahy 14
Nenechte si ujít už 31. ročník tradiční-
ho turistického pochodu „14 km kolem 
Prahy 14“. Akce se uskuteční v sobotu 
11. října, start před restaurací Club Sla-
voj v Hloubětínské ulici č. 1137. Na malý 
okruh zájemci vyrazí v čase od 8:30 do 
15:00, na velký od 8:30 do 12:00. Bě-
hem cesty bude možné navštívit: kos-
tel sv. Bartoloměje v  Kyjích (prohlídky 
v  9:00, v  10:00 a  v  11:00), areál spo-
lečnosti Coca-Cola (prohlídky v  10:30, 
v 11:30 a ve 12:30), kavárnu Kafe na dře-
vo v parku hostavického zámku v ulici 
Pilská (otevřeno od 10:00), jezdecký 

klub Počin v  Ráji v  Dolních Počerni-
cích (projížďky pro děti i  dospělé na 
huculských koních od 10:00 do 15:30), 
kulturní a  informační centrum OÁZA 
v  Dolních Počernicích (možnost ná-
vštěvy od 11:00 do 16:00) a rozhlednu 
Doubravku. Při návštěvě výše uvede-
ných míst se účastníci pochodu proká-
žou vstupenkou zakoupenou na startu. 
Startovné: děti a senioři 10 Kč, dospělí 
20 Kč. V  cíli čeká každého dárek. Po-
chod bude ukončen v  17:00. Sponzor: 
Coca-Cola Česko a  Slovensko, Club 
Slavoj Hloubětín.

Navštivte web pro cizince 
V Praze jsme doma:  
Společná cesta k integraci
Integrační centrum Praha společně 
s  Magistrátem hl. m. Prahy připravilo 
v rámci projektu „V Praze jsme doma: 
Společná cesta k  integraci” webo-
vé stránky pro cizince i  odborníky -  
www.newinprague.cz.

Web funguje kromě češtiny také v ang-
ličtině, ukrajinštině, vietnamštině a rušti-
ně a soustředí se na nejdůležitější otázky 
spojené s životem v Praze v rámci různo-
rodých témat, jako jsou pobytové otáz-
ky, zdravotnictví či získání zaměstnání. 
Na webu naleznou cizinci také sérii 
edukačních videí, která jim přiblíží různé 
životní situace, jako je založení živnos-
tenského oprávnění, fungování českého 

vzdělávacího systému nebo navště-
vování DDM či knihoven. Těmito videi 
provází herec srbského původu Predrag 
Bjelac, který má s  integrací do české 
společnosti vlastní zkušenost. 
Web dále nabízí ke stažení také dvojja-
zyčné karty pro cizince, které usnadňují 
vzájemnou komunikaci na úřadech a v in-
stitucích. Karty obsahují ty nejpoužívaněj-
ší komunikační fráze a slovník důležitých 
pojmů pro návštěvu důležitých institucí.
Projekt „V  Praze jsme doma: Společ-
ná cesta k  integraci”, registrační číslo: 
CZ.12.01.02/00/23_010/0000015, je 
spolufinancován Evropskou unií, z  roz-
počtu Ministerstva vnitra ČR a Magist-
rátu hl. m. Praha.“� dm

Podpora podnikatelů:  
možnost objednání mimo úřední hodiny

Živnostenský odbor Úřadu městské části 
Praha 14 nově nabízí podnikatelům mož-
nost objednání mimo standardní úřední 
hodiny, a to v úterý a ve čtvrtek od 7:30 
do 12:00. Tato služba je primárně urče-
na podnikatelům a  občanům Prahy 14. 
Vychází z nové koncepce Podpora pod-
nikání, kterou letos v  červnu schválilo 
Zastupitelstvo městské části Praha 14. 
Objednání je možné přes objednávkový 
systém dostupný na webových strán-
kách městské části www.praha14.cz.

red
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SERVIS VŠECH 
ZNAČEK!
PRODEJ NOVÝCH 
VOZŮ

OBJEDNEJTE 
SE NA 

Akce platí do 31. 10. 2025

www.autostar.cz
Praha – Dolní Počernice 

KE KAŽDÉMU 

SERVISU MYTÍ VOZU 

ZDARMA

AKCE

Radnice má nový plán podpory 
místního podnikatelského prostředí
Počátkem července vstoupila v  plat-
nost nová koncepce Podpora podniká-
ní, kterou na svém posledním zasedání 
schválilo Zastupitelstvo městské části 
Praha 14. Jejím cílem je podpořit místní 
podnikatelské prostředí a zároveň roz-
voj komunitního života.

„Koncepce poprvé v historii městské části 
Praha 14 nastavuje jasné vize a směr, jak 
podpořit nejen podnikatele, ale i  místní 
komunity a rozvoj služeb v Praze 14,“ uve-
dl Ing. Jan Liška, radní Prahy 14 pro územní 
a strategické plánování, jenž má v městské 
části podporu podnikání na starosti.  

Koncepce nabízí různé druhy podpory, 
mezi které patří například podnikatelské 
vouchery, podpora začínajícím lékařům, 
vzdělávací aktivity, vytvoření paspor-
tu volných ploch a prostor vhodný pro 
podnikání, poradenství a informovanost 
v  oblasti dotací EU a  další. Občané se 
mohou těšit na zvýšení možností na-
jít nové pracovní příležitosti v blízkosti 
svého bydliště, revitalizaci veřejných 
prostor, podporu komunitního života 
a rozvoj místních služeb. Více informací 
zájemci naleznou na webu městské části 
www.praha14.cz a v následujících vydá-
ních časopisu Čtrnáctka. � red

Chraňte se: kurz managementu osobní bezpečnosti zdarma
V polovině letošního září začne další série 
lekcí managementu osobní bezpečnosti, 
jejichž součástí je i  výuka sebeobran-
ného systému krav maga. Kurzy budou 
opět probíhat ve volnočasovém centru 

H55 v Hloubětíně a budou určeny ženám 
začátečnicím a  dětem. Naplánováno je 
celkem 8 lekcí pro každou z kategorií – 
budou se konat každé pondělí v období 
od 15. 9. do 10. 11. (děti 15.30 až 16.45 ho-

din, ženy 18.30 až 19.45). Zájemci se mo-
hou hlásit prostřednictvím rezervačního 
systému na webu www.praha14.cz. Kur-
zy Praha 14 pořádá pravidelně – v rámci 
programu prevence kriminality.� red

Kurzy ČJ pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá  
2x týdně (90 minut), výuka pro děti 
jednou týdně (90 minut). Do kurzu 
se zájemci mohou hlásit na tel.  
739 203 254 nebo na e-mailu: 
kurzyceskehojazyka@email.cz. 
Kurzy organizace 14 Centrum vol-
ného času pořádá v rámci projektu 
Integrace cizinců na MČ Praha 14 
za finanční podpory Ministerstva 
vnitra ČR, MČ Praha 14 a UNHCR.
� red
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Dejte chůzi šanci.  
Připojte se s námi k Výzvě 10 000 kroků

Na podzim již podesáté v řadě vypukne kampaň na podporu chůze – 
Výzva 10 000 kroků, do které se letos poprvé zapojí i městská část Pra-
ha 14. Nenechte si ujít příležitost udělat něco dobrého pro své zdraví. 
Registrovat se můžete od 1. 9. Samotná výzva startuje 1. a končí 31. 10.

„Jak známo, pohyb má pozitivní vliv na psychickou i na fyzickou stránku 
člověka. A chůze je tím nejpřirozenějším, tudíž nejzdravějším pohybem. 
Tím, že aplikace, do níž občan zapojený do výzvy své výkony zaznamená-
vá, motivuje ke každodenní aktivitě a dosažení cíle, vzniká u člověka větší 
návyk na chůzi i pohyb samotný,“ uvedla radní Prahy 14 Aneta Hejrovská, 
která má v městské části na starosti oblast zdravotnictví a sociálních věcí. 
Výzva 10  000 kroků podporuje také tvorbu komunit, sdílení zku-
šeností, vztah k  místu, kde lidé žijí (a  sbírají nachozené kilometry), 
seznamování s děním v obci, poznávání sousedů, týmovost a v nepo-
slední řadě i udržitelnou dopravu. Co může být ekologičtějšího než 
alespoň občas vyměnit auto za kolo či tenisky?
Vzhledem k  tomu, že iniciativa je zároveň soutěží, kroky přinášejí 
body nejen samotným účastníkům, ale i  zapojeným obcím. „Skvě-
lé by bylo, kdybychom se společně ‚prochodili‘ třeba i k některému 
z putovních pohárů,“ dodala radní Hejrovská, která je zároveň jednou 
z koordinátorek výzvy za Prahu 14.
Výzva 10 000 kroků je určena všem – bez rozdílu věku a tělesných 
dispozic. Po přihlášení je však třeba pečlivě vyplnit údaje pro násled-
ný výpočet bodů. „Když zdravý dospělý člověk ujde pět kilometrů, je 
to něco jiného, než když má tu samou vzdálenost ujít senior. Výsled-
né bodování tudíž zohledňuje všechny vložené parametry o konkrét-
ním chodci,“ vysvětlila radní Hejrovská.   
Veškeré podrobnosti zájemci naleznou na webu  
www.desettisickroku.cz (Říjnová výzva).� red 

 

 

Obyvatelé Prahy 14, zapojte se do výzvy 
s naší městskou částí a udělejte pár 
kroků navíc pro své zdraví. 

 
 

Přidejte se a rozhýbejme společně naši městskou část! 
Pro všechny, kterým záleží na dobrých změnách 

 
 

XIV. zasedání  
Zastupitelstva  
MČ Praha 14
16. září 2025 V GALERII 14  
(NÁM. PLK. VLČKA 686)

Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac 
zve občany na 14. zasedání Za-
stupitelstva MČ Praha 14, které 
se koná v úterý 16. září 2025 od 
15 hodin v prostorách Galerie 
14 na Černém Mostě. Program 
jednání je zveřejňován na  
www.praha14.cz, bude dostup-
ný od 9. 9. 2025. Interpelace 
občanů budou probíhat tradič-
ně od 17:00 do 17:30. Z jednání 
ZMČ Praha 14 jsou pořizovány 
přímé online přenosy. Z každé-
ho jednání je zároveň pořizován 
záznam.�

red

Bílý kůň: revitalizace nad unikátní pískovnou 
je na dohled díky evropské dotaci
Proměna prostoru nad bývalou Fejkovou 
pískovnou, známou spíše pod názvem 
Bílý kůň, je zase o krok blíže realizaci. 
Zanedbanou plochu nahradí atraktivní 
městský park, a to díky finanční podpo-
ře z evropského operačního programu 
IROP – Zelená infrastruktura, kterou 
Praha 14 získala před letními prázdnina-
mi. Celkové náklady na projekt se odha-
dují na zhruba 45 milionů korun, přičemž 
dotace pokryje 16 milionů.

„O peníze na dofinancování rozdílu 
budeme žádat Magistrát hl. m. Prahy. 
Dodavatel má být vybrán do konce 
roku 2025, samotná realizace začne 
počátkem roku 2026 a skončí do jeho 
konce,“ uvedla 1. místostarostka Prahy 
14 Mgr. Mária Ševčíková, která má 
investice v gesci.
Podzemní prostory pískovny se poprvé 
veřejnosti otevřely na sklonku loňského 

roku, u příležitosti oslav 30 let Prahy 
14. Tato báňsko-technická památka 
z konce 19. století byla v minulosti vyu-
žívána k těžbě písku, později jako sklad 
ovoce a zeleniny. Po letech chátrání se 
ji mezi lety 2012–2016 podařilo vyčistit 
od tun odpadu a zabezpečit – mimo 
jiné i díky spolupráci s ochránci přírody 
a speleology.
Revitalizace nadzemní části je součástí 
širší rekultivace celé lokality. Nový park 
nabídne klidové zóny, travnaté pikniko-
vé plochy, dětské a parkourové hřiště, 
zážitkový chodník, mobiliář, osvětlení 
i novou infrastrukturu. Projekt tak 
propojí historii s budoucností a vytvoří 
místo pro odpočinek, relaxaci i komu-
nitní život.� red
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INZERCE

Z městské části / Sport

RV
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Emise CO2 (WLTP), kombinovaná spotřeba Suzuki Swift 1.2 DualJet: 98–99 g/km, 4,4 l/100 km; Suzuki S-Cross 1.4 BoosterJet: 121–122 g/km, 5,4 l/100 km; Suzuki Vitara 1.4 
BoosterJet: 119–120 g/km, 5,3 l/100 km. Pět let garance se skládá z tovární záruky (3 roky / 100 000 km) a následně ze smluvní záruky Suzuki Premium (2 roky / 150 000 km), 
která je poskytována podle záručních podmínek společnosti Real Garant Versicherung AG. Fotografi e jsou pouze ilustrativní. Více o akční slevě naleznete na www.suzuki.cz. Výrobce 
si vyhrazuje právo podmínky akce změnit či akci předčasně ukončit.

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

Karate: Cesta, která děti baví
Září je ideální čas začít s novým sportem. 
Karate není jen pohyb – rozvíjí tělo i mysl, 
učí respektu, disciplíně a  děti opravdu 
baví. Sportovní klub Kamiwaza karate 
otevírá nábor a zve nové malé bojovníky. 
Tréninky jsou přizpůsobené věku i pokro-
čilosti – od hravých kurzů pro nejmenší až 
po výkonnostní skupiny. Učíme děti sou-
středění, vytrvalosti i fair play. V bezpeč-
ném a  přátelském prostředí mohou růst 
fyzicky i osobnostně. Nabízíme i kurzy pro 
děti od 5 let. Děti se mohou zapojit do 
zkoušek na pásky, táborů, kempů i soutě-
ží – ale hlavní je radost z pohybu. Přijďte 

si karate nezávazně vyzkoušet! Více na 
www.karate1.cz. �

SK Kamiwaza

Street dance a volejbal ve Spiritu
Kroužky Spirit nabízí dvě aktivity, které 
děti nejen baví, ale také rozvíjejí jejich 
kondici, koordinaci a  týmového ducha: 
street dance a volejbal. Začátkem škol-
ního roku 2025 klub otevírá nábor pro 
nové členy a  zve všechny děti, které 
chtějí tančit nebo sportovat. Tréninky 
probíhají v areálu ZŠ Generála Janouška 

na Černém Mostě, v  bezpečném pro-
středí pod vedením zkušených lektorů. 
Všechny tréninky jsou přizpůsobeny 
věku a  úrovni dětí. Nezávazné první 
zkušební lekce – ideální příležitost, jak 
si sport či tanec vyzkoušet bez závaz-
ků. Více informací a přihlášky najdete na 
www.krouzky-spirit.cz.�  SK Spirit

Srdce za polárním 
kruhem

Výstava fotografií „Srdce za polárním 
kruhem“ Kateřiny Borkové bude zahá-
jena přednáškou s  promítáním v  úterý  
30. září v 18 hodin v Galerii 14 (nám. Plk. 
Vlčka 685, Černý Most). Díla si zájemci 
budou moci prohlédnout od 9. do 30. říj-
na, a to vždy v úterý, ve středu a ve čtvr-
tek od 14 do 18 hodin. Vstup volný. � red



13

INZERCE

Z městské části

RV
0

01
55

28
/0

1

+420 777 990 454

kozohorska@luxury-home.info

www.lhhome.cz

VÍCE INFORMACÍ NA
POSLEDNÍPOSLEDNÍ
VOLNÉVOLNÉ
BYTYBYTY  

DEN NEJEN
PRO SENIORY
Volnočasové centrum H55, Hloubětínská 1138/5 – Hloubětín
12. září 2025 od 13 do 18 hodin

PROGRAM 
»  Kuchařská show – ZERO VASTE 

(bezodpadové vaření)
»  REUSE POINT – dejte věcem druhou 

šanci (swap, opravárna, přešívací dílna) 
»  Tvořivé eko dílničky, rozhovory,  

soutěže a kvízy o ceny

DOPROVODNÝ PROGRAM 
» Malování na obličej 
»  Profesionální líčení 
»  Diagnostika pohybového aparátu
»  Nutriční poradna, jídelníčky na míru 
»  Ukázky cvičení pro celou rodinu
»  Skákací hrad 

Městská část Praha 14 Vás srdečně zve na 

Zm
ěn

a p
rog

ram
u v

yh
raz

en
a. 

VSTUP ZDARMA
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N 
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 &
 b

an
d

ANEB JAK CHYTŘE NA BEZODPADOVOU DOMÁCNOST

d4881-25_MC Praha 14 inzerce14 Den pro seniory 188x130.pdf; Cisty format = 188 x 130 mm



14

Svoz odpadu / Pozvánka

STOP
ZEVLING

VOL.19

STOPZEVLING.CZ

ROBIN ZOOT
BOLDRIK & AFU-RA (USA) & DR.KARY & DREADALIST
CUROWHEELY
ŽLAB
GRUNDZA
NOEL

13. 9. 2025 - PRAHA 14 
ČERNÝ MOST

LOGOMANUÁL WAVE LOGISTIC

ZÁKLADNÍ LOGOMANUÁL

ÓČKO BLACK

www.growshop.cz

ESTD                                    2024

MUSCLE CARS

LEGENDARY

Velkoobjemové kontejnery jsou přistavovány do 14:00 hodin uvedeného 

dne dle rozpisu a odváženy následující den.

Harmonogram svozu odpadů – říjen
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
Himrova/Gen. Janouška PO 6. 10.
Lomnická/Staňkovská ÚT 7. 10.
Manž. Dostálových č. p.1303 ST 8. 10.
Pospíchalova/Bojčenkova ČT 9. 10.
Bryksova proti č. p. 949 PO 13. 10.
Bobkova proti č. p. 747 ÚT 14. 10.
Pospíchalova/Volkova ST 15. 10.
Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 16. 10.
Mansfeldova/Kučerova PO 20. 10.
Anderleho/Gen. Janouška ÚT 21. 10.
Lomnická/Zalinská ST 22. 10.
Dygrýnova/Breitcetlova ČT 23. 10.
Bryksova u zad. traktu č. p. 762 PO 27. 10.
Doubecká/Baštýřská ST 29. 10.
Dobrovolného u separace ČT 30. 10.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, 
tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie a akumulátory. Ka-
palné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách!  OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích);
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod. 

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Čtvrtek  
16. 10.

Panenská x 9. května 15:00–15:20
Baštýřská x Bezdrevská 15:30–15:50
Horusická x Osická 16:00–16:20
Dářská x Zvíkovská 16:30–16:50
Zacharská x Velkoborská 17:00–17:20
Dvořišťská x Vlkovická 17:30–17:50
Za Školou x Šimanovská 18:00–18:20
Oborská x Tálínská x  
U Rybníka

18:30–18:50

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

Vaňkova/V Chaloupkách ST 1. 10. 14:00–18:00

Konzumní/Na Obrátce ST 1. 10. 15:00–19:00

Šestajovická/V Chaloupkách ČT 2. 10. 13:00–17:00

Poříčanská/Klánovická ČT 2. 10. 14:00–18:00

Nehvizdská/Zelenečská PÁ 3. 10. 14:00–18:00

Želivská/Metujská PÁ 3. 10. 15:00–19:00

Sadská/Kbelská u protihlukové zdi ST 8. 10. 14:00–18:00

Jordánská/Svárovská ST 8. 10. 15:00–19:00

Koclířova/Kačínská ČT 9. 10. 13:00–17:00

Lásenická/Lipnická ČT 9. 10. 14:00–18:00

Stropnická/Za Černým mostem PÁ 10. 10. 14:00–18:00

Babylonská/Jordánská PÁ 10. 10. 15:00–19:00

Nedvědická/Žehuňská ST 15. 10. 14:00–18:00

Vodňanská/Skorkovská ST 15. 10. 15:00–19:00

Hamerská/Církvičná ČT 16. 10. 13:00–17:00

Jednostranná ČT 16. 10. 14:00–18:00

Herdovská/Bošilecká PÁ 17. 10. 13:00–17:00

Kardašovská u obch. střediska PÁ 17. 10. 14:00–18:00

Chvaletická/Vizírská (chodník) PÁ 17. 10. 15:00–19:00

Dřítenská/Velkoborská ST 22. 10. 14:00–18:00

Novozámecká/Vidlák ST 22. 10. 15:00–19:00

Nežárská/Jansova ČT 23. 10. 13:00–17:00

Sicherova 1601/14 ČT 23. 10. 14:00–18:00

Kontaktní tel. na řidiče v případě nenalezení svozového 
vozidla: 284 098 887, 284 098 888
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Stalo se

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E109, E110, E111, E112, E113, E117, E118, 
802/44, 843/62, 869/53, 871/48, 887/41, 909/49, 946/51, 
1118/47, 1153/56;
Jednostranná E139, E146, E147, E152, 840/20, 856/22, 
863/12, 913/15, 1036/23, 1037/21, 1151/24;
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a;
Okrajová E32, 785/9, 912/13;
Švestková 793/1, 824/11, 833/3, 834/5, 845/7, 1471, 1472, 
1473, 1474;
Třešňová E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20, 656/25, 
731/17, 777/4, 789/1a, 810/13, 813/5, 813/7, 815/18, 826/2, 
844/9, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26, 1048/15a, 1098/1, 
1112/24, 1114/30, 1144/3, 1147/28, 1166/19, 1182/21, 
1475/2a, 1476/2b, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 
1484;
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 860/11, 1038/5, 1113/15

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti 
ZŠ Hloubětín, Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21, 281/23, 302/20, 308/13, 
309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 353/8, 663/16a, 1184/2;
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10, 375/12, 
376/14, 387/20, 388/18, 389/20a, 390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26, 729/28, 730/30;
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16, 265/27, 266/25, 
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 420/17, 
421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2;
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12, 287/14, 289/18, 
290/20, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 307/32, 327/26, 
451/48, 452/50, 453/52, 454/54, 455/56, 456/58, 457/60, 
458/62, 459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 567/45, 702/37, 
717/35, 741/39, 889/8;
Kyjská 35/17, 37/19, 61/13, 107/15, 264/24, 277/10, 
395/12, 396/14, 397/16, 398/18, 418/22, 436/9, 437/7, 
438/5, 703/6, 895/4; 
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8, 360/4, 652/14, 
653/12, 712/11;
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4, 737/11, 832/3;
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6, 732/4, 736/2;
Postřižínská 797/1;
Svépravická 425/6, 426/8, 427/10;
Šestajovická 27/4, 31/1a, 43/2, 45/3, 57/18, 324/16a, 
339/12, 340/14, 341/16, 430/13, 431/11, 432/9, 1085/1; 
Štolmířská 315/3, 331/5, 448/2;
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 30/80, 38/64, 41/66, 
86/35, 158, 257/60, 258/58, 262/78a, 275/95, 334/51, 336/47, 
338/43, 344/61, 349/59, 350/57, 352/53, 357/18, 358/20, 
359/22, 361/26, 370/1, 379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 
385/5, 400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23, 406/21, 
407/19, 411/30, 412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 
417/42, 435/37, 443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 471/81, 
472/79, 473/77, 474/75, 475/73, 476/71, 583/16, 615/91, 
617/14, 637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 687/49, 733/83, 
739/8, 740/24, 803/62, 852/82, 990/80a, 1056/52, 1057, 1058, 
1076/2, 1101, 1176/55;
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3, 316/27, 317/25, 
318/23, 319/21, 320/19, 321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 
345/18, 346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 679/10, 709/24, 
735/16, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětín, Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové E248, 210/7, 1162/4;
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 60/7, 1124/11a; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11, 682/15, 
695/7, 699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10, 719/12;
Klánovická 591/1, 596/1a, 604, 705/5, 706/7, 707/9, 
708/11, 711/17, 734/15;
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106, 141/122, 
142/124, 592/102, 634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 
720/126, 721/128, 723/130, 724/132, 1093/102a;
Soustružnická 486/3;
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti 
ZŠ Tolerance, Mochovská 570/41
Kbelská E333, E359, 192/14, 193/16, 214/12, 216/20, 
217/22, 218/24, 245/32, 246/34, 584/36, 594/62, 
607/38, 622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1, 1152/2;
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 
190/25, 252/12, 256/20, 270/23, 271/21, 272/19, 
445/29, 446/31, 620/3, 621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 
642/6, 643/10, 654/17, 853/22, 1010/16;
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3, 
673/4; 
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 180/26, 183/13, 
194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 225/3, 227/17, 269/21, 
439/22, 559/24, 888/11, 957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4, 636/6; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 
160/9, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3, 
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19; 
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71; 
Sadská 219/2, 220/4, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 
481/11, 482/13, 483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 675/8a, 
678/12, 680/16, 804/14, 1072/18, 1172/5; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 235/16, 236/18, 
237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1, 
1170/10; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 
240/18, 241/19, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 
611/21, 657/14, 697/16, 1111/20; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 
356/24, 608/2, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5, 630/3, 
778/1;  
bez názvu E334, E384, E396

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti 
ZŠ Tolerance, Mochovská 570/41
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 
524/37, 525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29;  
Nehvizdská 954/7;  
Zálužská 179;  
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 
112/19, 113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 
126/28, 127/30, 128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 
212/31, 213/33, 311/35, 312/37, 313/39, 516/38, 
517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 954/24a, 954/24b

INFORMACE PRO VOLIČE
1.  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se 

uskuteční v  pátek 3. října 2025 od 14.00 
do 22.00 hod. a v sobotu 4. října 2025 od 
8.00 do 14.00 hod.

2.  Voličem je státní občan ČR, který nejpozději dru­
hý den voleb dosáhl věku 18 let.

3.  Volič, který chce hlasovat mimo místo svého trvalého 
pobytu, může požádat o voličský průkaz, který 
mu umožní volit v  jakémkoli volebním okrsku na 
území ČR nebo ve zvláštním okrsku v  zahraničí. 
Žádost o voličský průkaz se podává obecnímu 
úřadu v místě trvalého pobytu voliče osobně do 
středy 1. října 2025 do 16.00 hod, anebo 
se úřadu doručí poštou (s úředně ověřeným pod­
pisem) či elektronicky (datová schránka fyzické 
a podnikající fyzické osoby nebo Portál občana), a to 
nejpozději v pátek 26. září 2025 do 16.00 
hod. Na Úřadě MČ Praha 14 přijímají žádosti o vo­
ličský průkaz všechna pracoviště oddělení 
osobních dokladů a  evidence obyvatel, 
včetně úseku ověřování. Hotový voličský prů-
kaz může volič převzít od čtvrtka 18. září 
2025 osobně na úseku ověřování nebo pros­
třednictvím zástupce s úředně ověřenou plnou mocí 
anebo jej úřad voliči zašle poštou do vlastních rukou.

4.  Hlasovací lístky budou voličům dodány do schránek 
v  modré obálce formátu A4 nejpozději 30. září 2025, 
případně je lze obdržet i od komise ve volební místnosti. 

5.  Volič musí ve volební místnosti prokázat svou 
totožnost a státní občanství České repub-
liky některým z níže uvedených způsobů:
• platným občanským průkazem,
• platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 

pasem České republiky anebo cestovním průkazem,
• eDokladem. 

6.  Způsob hlasování: Volič vloží do  úřední obálky 
jeden hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku, který 
vkládá do prázdné úřední obálky, může zakrouž­
kováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů uve­
dených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému 
z nich dává přednost (udělení preferenčního hlasu).

7.  Pokud se volič nemůže ze zdravotních důvodů 
dostavit do volební místnosti, může předem 
požádat Úřad MČ Praha 14 (tel. 225 295 233, 
225 295 557), nebo ve dnech voleb svoji 
okrskovou volební komisi o  přenosnou 
volební schránku. Komise následně vyšle dva 
své členy, kteří schránku do místa trvalého pobytu 
voliče (v rámci daného volebního okrsku) doručí.  

8.  V  době voleb bude na Úřadě MČ Praha 14 fungo­
vat služba na oddělení osobních dokladů 
a  evi dence obyvatel, určená pro případné 
ověření údaje o  trvalém pobytu nebo pro vyzved­
nutí hotového občanského průkazu, o  který občan 
již dříve zažádal a potřebuje se jím prokázat u voleb.

9.  Aktuální informace k  volbám jsou k  dispozici na 
webových stránkách www.praha14.cz

Odbor správních agend Úřadu MČ Praha 14

VOLEBNÍ PŘÍLOHA
ULICE A ČÍSLA POPISNÁ  

VE VOLEBNÍCH OKRSCÍCH MČ PRAHA 14



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti 
ZŠ Tolerance, Mochovská 570/41
Mochovská 478/40, 531/30, 532/32, 533/34, 534/36;  
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121, 
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137, 
564/135, 565/133, 566/131, 590/95;  
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti 
ZŠ Tolerance, Mochovská 570/41
K Hutím E271, E281, E298, E302, E305, E319, 660/3, 
664/7, 690, 855/5a, 855/5b, 873/10, 1040/4, 1171/12;  
Kolbenova 862/27;  
Lehovecká 1145/1, 1145/3;  
Slévačská 744/1;  
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 512/63, 
513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 686/75;  
bez názvu E317, E370

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7;  
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 
1105/1, 1105/3;  
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 
587/140, 588/142;  
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 
1105/1e, 1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14;  
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 748/5, 749/7, 751/11, 799/9a, 904/3, 1167/9;  
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 
930/24;  
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1;  
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 
1140/1;  
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8;  
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 
1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10, 
1099/12, 1100/3, 1101/1;  
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8;  
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16;  
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24;  
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1;  
Ronešova 1136/3, 1137/1;  
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 
1091/34, 1092/36;  
Pospíchalova 1129/3, 1130/1;  
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6;  
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 
1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti  
ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova 1006/21
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 
1057/27, 1058/29, 1059/31;  
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 
1006/21;  
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 857/2;  
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti 
ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova 1006/21
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 
842/4, 843/2, 858/1, 859/3, 860/5;  
Bergmanova 537/23, 543/4, 553/3, 552/8, 554/7, 556/24, 
558/12, 561/5, 562/1, 565/11, 568/15, 569/6, 573/14, 
574/16, 575/9, 586/25, 587/33, 589/17, 613/18, 614/21;  
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 
881/11, 882/13, 883/15;  
Cukrova 560/2, 570/4, 570/6;  
Dobrovolného 538/16, 544/14, 544/14a, 567/18, 
567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 645/4, 646/2;  
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 
893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 
965/7, 966/5;  
Hubáčkova 546/46, 564/15, 572/42, 576/25, 579/7, 
580/44, 581/1, 585/38, 588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 
617/32, 618/30, 620/26, 621/24, 622/22, 623/20, 624/18, 
625/16, 626/14, 627/12, 628/10, 629/8, 630/6, 631/4, 
632/2;  
Mrázkova 545/2a, 559/1, 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 
591/4, 594/10, 595/12, 596/14, 597/16, 598/18, 

599/20, 600/22, 601/24, 602/26, 603/28, 604/30, 
606/34, 607/36, 610/42, 611/44;  
Půdova 647/1, 648/3;  
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 
637/4;  
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 
836/2;  
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 
867/10, 868/8, 869/6, 870/4, 871/2;  
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti 
ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova 1006/21
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5;  
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26, 
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12, 
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1024/27, 1025/25, 
1026/23, 1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 
1032/11, 1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 539/36a, 541/36, 547/32, 547/34, 548/28, 
548/30, 551/24, 551/26;  
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 
981/19, 982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 
988/20, 989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 
995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 
962/33, 963/31, 1000/7, 1001/9;  
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17;  
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 
934/23, 935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 
969/2, 970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 
976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 
940/35, 941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 
947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 
954/7, 955/5, 956/3, 957/1;  
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17;  
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11, 
909/13, 910/15, 911/17;  
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti
SŠ podnikání a gastronomie 
(Pramen), Za Černým mostem 362/3
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579;  
Bodláková E241, E242, 1576;  
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 146,0 1548;  
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363, 
377, 378, 379, 388, 406, 417, 432/19, 472, 563, 655, 716, 
956, 1180, 1183, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 1587, 
1622, 1626, 1653, 1657;  



Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 
365, 366, 407/33, 434, 449, 462, 603, 775, 893, 1173, 
1693/22;  
Cvrčkova 633, 970/10, 1015/4, 1024/8, 1331, 1432, 
1459, 1559, 1617, 1706;  
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8;  
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 
1671/7;  
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5, 
1700/7, 1701/9, 1702/11;  
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819, 
821, 912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645;  
Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627, 1725;  
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496;  
K Viaduktu 1517;  
Kačínská 636, 667, 671, 822, 823, 1320, 1325, 1505, 
1518;  
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 
877, 908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 
1319, 1427, 1586, 1689/27, 1690/7, 2074;  
Lužní E272;  
Nad Hutěmi 391, 392/22, 968/9, 981/19, 985/28, 
999/7, 1021/11, 1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26;  
Okrouhlíkova 369, 692, 707, 943, 1170, 1171, 1242;  
Ovsíková E363;  
Pivoňská 1724, 1726, 1731, 1734, 1737, 1738, 1741, 
1746, 1757, 1758;  
Pýrová 1641, 1642, 1668, 1744, 1748;  
Rolní E361, E362;  
Římovská 974/17, 976/4, 977/8, 982/3, 984/6, 993/12, 
1001/11, 1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 
1032/13, 1035/15, 1039/7, 1041/23, 1054/19;  
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1525/12, 1566, 
1584/15, 1632/14, 1710;  
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 
1604/20, 1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7, 
1664/1, 1664/3, 1664/3a, 1670/9, 1703/28, 1703/30, 
1704/24, 1704/26;  
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 
867, 884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673;  
Skryjská 1311, 1469, 1596;  
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 639, 914, 996, 
1315, 1649;  
Stropnická 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 
897, 978/9, 979/13, 995/24, 1006/15, 1008/19, 1009/1, 
1018/5, 1019/3, 1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25, 
1034/29, 1044/27;  
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803, 872, 937, 951, 
972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595, 1756;  
Svatojánská 942, 954, 1238, 1254, 1660;  
Vírská 224/11, 225, 258/15, 292, 526, 1172, 1182, 1417, 
1640;  
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199, 1334;  
Vodňanská E202, E339, 31, 638, 659, 661, 664, 677, 
690, 691, 713, 718, 719, 723, 760, 770, 818, 887, 889, 909, 
933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185, 1191, 
1194, 1198, 1308, 1309, 1485, 1498, 1508, 1530, 1567, 
1575, 1648, 1752, 1753, 2051/11; 
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 967/42, 
998/40, 1011/50, 1026/62, 1027/48, 1051/54, 1110/30, 
1143/1b, 1146/1, 1159/1a, 1174, 1180/28, 1275;  
bez názvu E380, E385, E388; 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti  
Restaurace U rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422;  
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14, 
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5, 

830/18, 1175;  
Černičná 93/8, 94/6, 104/4, 105, 490/5, 491/3, 686/1, 
838/12, 987, 1058, 1144, 1169, 1226;  
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242, 
243, 251/20, 252, 253/19, 262/14, 280/10, 281/8, 286/5, 
345, 346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 635, 669, 740, 827, 
883/7, 885, 886/18, 991;  
Hůrská 189, 227, 228, 264, 289, 290, 312, 381, 384, 389, 
424, 460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 601, 
606, 615, 641, 697, 834, 853, 1241, 1749;  
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4;  
Knínická 485/3, 931, 932, 977, 1720;  
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 
75/10, 84/3, 116/7, 1032;  
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 
890, 900;  
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 602, 745, 878;  
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506;  
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1468;  
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 85/7, 95/15, 97/5, 98/27, 
101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193, 219/8, 
245, 302, 303, 335, 364, 396, 532, 807/1, 1255, 1581/1a, 
1582/1b;  
Slévačská 473/26, 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 
573/18;  
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1007, 1010, 1011, 
1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1020, 1023, 1024, 
1025, 1026, 1028, 1029, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 
1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 
1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1053, 1054, 
1278, 1428, 1433, 1464, 1465, 1466, 1467, 1486, 1528, 
1544, 1547, 1592, 1594, 1634, 171,6 1750, 1755;  
U Rybníka 1544; 
Vajgarská 184, 269, 329, 512, 658, 983, 988/10, 1415/8;  
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438, 
440, 599, 725, 744, 839;  
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253;  
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 
941, 1499;  
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 91/16, 103/10, 106/5, 
107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 
421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 
840/7, 848, 849/4, 1635/12, 1708/9, 1718

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti 
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 545, 548, 588, 640, 645, 680, 1509;  
Broumarská E197, 5, 25, 114/41, 118/39, 813/33, 
1545/35, 1546/35a, 1610;  
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1;  
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672;  
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 
965, 966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 
1257, 1281, 1321, 1435, 1458, 1487, 1488, 1697;  
Herdovská 476, 935, 1195, 1745;  
Hlinská 53;  
Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10, 
1516/11, 1680;  
K Rokytce 753, 1524, 1612, 1686;  
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219, 
1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 1316, 
1318, 1411, 1507, 1510, 1613;  
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 1571;  
Lednická 17;  
Matenská 751, 1317, 1614;  
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 737, 748, 749, 752, 
755, 759, 761, 763, 814, 831, 892, 952, 979, 1178, 

1181, 1229, 1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580, 
1717, 1728, 1729;  
Podlišovská 622, 624, 703, 989, 1222, 1284;  
Prelátská 12, 28;  
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 617;  
Velkoborská 1188;  
Vlkovická 88, 506, 517, 553, 555, 570, 668, 683, 722, 
729, 762, 1142;  
Za Rokytkou 19, 20, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 
121/14, 123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710, 
871, 1462, 1611, 1694;  
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 
51, 137, 1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11, 1714/25, 
1714/27;  
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti  
Hospoda Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338, 
1732;  
Církvičná 339, 376, 419;  
Českobrodská 1174;  
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 
248/19, 259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 
439, 443, 466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 
720, 742, 780, 795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 
1152, 1328, 1340, 1426/5, 1440, 1463, 1658;  
Hamerská 143, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203, 
231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 
393, 405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934;  
Horusická 149, 150/6, 151, 154/1, 166/3, 170/9, 
173/14, 174/12, 176, 179, 199/10, 230, 232/18, 256, 
314, 315;  
Hradečkova 299/3, 320, 332, 333;  
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585;  
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399, 1739;  
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774;  
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 
572, 586, 684, 738, 754, 789, 798;  
Osická 141/3, 152/21, 171/25, 172/23, 200/5, 201, 220/9, 
277, 411, 413, 415, 457, 467, 489, 507, 521, 538, 581;  
Pávovské náměstí 157/3, 216, 246/4;  
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 
206, 213, 214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 556, 
557, 604, 613/10, 626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 
792, 796, 801, 808, 812, 815, 816, 829, 833, 841, 
861, 875, 895, 1279, 1431, 1492;  
Spolská 418, 468, 480/8, 500, 582;  
Sýkovecká 147/19, 159/21, 168/13, 178/23, 
194, 196/7, 234, 235, 236/3, 250/11, 284, 296/16, 
297/14, 318, 319, 323, 404, 433, 1570/3a;  
Teplárenská E356;  
Zvíkovská 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 
185/16, 198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 
260/12, 272, 282, 427, 437, 445/15, 535/3, 896/1, 
1190, 1337, 1500, 1564/27, 1719

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice,  
Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1162, 
1163, 1164, 1165, 1214, 1216;  
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 
1215, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306;  
Nedokončená 1609, E104, E337;  
Slavatova 1205, 1206;  
Stružná 1299, 1300;  
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Tovarova 1211, 1212;  
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288, 
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti 
TJ Sokol Jahodnice,  
Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
80, 81, 82, 83, 95, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433, 
514, 522, 576;  
Baštýřská 96, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429, 458, 463, 466, 
467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 569, 581, 910;  
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 
154, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475, 482, 499, 
531, 532, 549, 559, 578, 579, 879; 
Českobrodská 942; 
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176, 
186, 187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 393, 479, 528, 537, 
553, 556, 570, 577;
Hlinířská 885/1, 886/3, 887/5, 888/7, 889/9, 890/11, 891/13, 
892/15, 893/17, 894/19, 895/21, 896/23, 897/25, 898/27, 
899/29, 900/31, 901/33, 902/35, 903/2, 904/4, 905/6, 906/8, 
907/10, 912/14, 913/16, 914/18, 915/20, 916/22, 917/24, 
918/26, 919/28, 920/30, 921/32, 922/37, 923/39, 924/41, 
925/43, 926/45, 927/47, 928/49, 929/51, 930/53, 966/12;
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552;  
Hrabovská 865/3, 866/5, 867/7, 940/2, 940/4, 940/6, 
940/8, 940/10, 940/12, 940/14, 940/16, 940/18;  
Jindrlovská 802/5, 812/3, 814/9;  
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 
533, 551;  
Kaňovská 236, 237, 239, 574;  
Labuťská 791/7, 794/3, 795/5, 809/11, 823/15, 825/17, 
826/21, 829/13, 838/27, 839/9, 840/1, 842/19, 853/29, 
854/31, 862/35, 875/33;  
Lomnická E5, 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 
382, 434, 477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 560;  
Loužecká 938; 
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 798/27, 799/9, 800/21, 
801/19, 806/31, 808/49, 810/33, 811/47, 815, 816/37, 
817/39, 818/17, 819/41, 822/15, 827/51, 834/55, 855/11, 
860/43, 876/13, 877/1;  
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562;  
Pasecká 408, 511, 908;  
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 106/6, 196, 199, 
331, 465, 470, 498, 512, 518, 520, 544, 548, 575;  
Radovská 784, 785, 786;  
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 438, 443/24, 
451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718, 739, 807, 861;  
Travná 60, 85, 160, 161, 162, 222, 223, 384, 386, 390, 
406, 415, 416, 472;  
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 
722/9, 726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21, 
731/23, 735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 740/45, 740/47, 
740/49, 764/33, 765/35, 787/37, 787/39, 787/41, 787/43, 
830/24, 830/26, 831/81, 835/77, 837/117, 841/115, 844/79, 
845/103, 846/105, 847/107, 849/111, 850/113, 851/83, 
852/85, 857/95, 859/99, 863/87, 880/73, 931/119, 932/89; 
Vrbenská 941/3, 943/1, 944/5, 945/7, 946/9, 947/11, 
948/13, 949/15, 950/17, 951/19, 952/21, 953/23, 954/25, 
955/27, 956/29, 957/31, 958/33, 959/35, 960/37, 961/39, 
962/41, 963/43, 964/45, 965/47;  
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti 
Zámek Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703;  
Čeňkova 413, 417, 423, 424, 425, 502, 882;  

Dřínovská 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 374, 
524, 738, 824;  
Farská 320, 381, 748, 788;  
Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303, 
304, 305, 306, 307, 323, 364, 375, 403, 410, 446/27, 
454/22, 476, 558, 734;  
Hodějovská 592, 724;  
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 414;  
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 293, 
389, 515, 534, 591, 720, 736, 766, 776/3; 
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 780/3, 782/5a, 804/8;  
Jansova 634, 635, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 
645, 646, 647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 
658, 661, 674, 675, 704, 706, 707, 708, 709, 710, 713, 742, 
743, 750, 751, 754, 758, 762, 821;  
Jezdovická 313, 314, 315, 530;  
K Luhu 430, 435, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 527;  
Kubaštova 666;  
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 
694, 695, 696;  
Lipenské náměstí 348;  
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 
589/5;  
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497, 873;  
Minaříkova 660, 662, 663, 664, 672, 673, 676, 677, 678, 
679;  
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 680;  
Nežárská 190, 365, 394, 395, 427, 428, 432, 437, 445, 
459, 496, 547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 601, 
603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 
615, 616, 617, 723;  
Novozámecká 27, 36, 55, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 
339, 341, 343, 344, 345, 349, 366, 411, 421, 456, 461, 464, 
505, 507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768;  
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 629, 
630, 631, 632, 633;  
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 86, 87, 88, 371, 372, 404, 
422, 571, 572, 937;  
Plumlovská 21, 41, 535;  
Postlova 697, 698, 699, 700, 756;  
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683;  
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 760/6, 761/11, 
767/12, 769/10, 772/5, 774/4;  
V Ráji 33, 34, 573;  
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554;  
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 56, 353, 
354, 355, 356, 360, 361, 721;  
Vokřínská 340, 352, 396, 420, 773;  
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12, 
766/10, 777/2, 786/4, 787/6, 794/8;  
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 
769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15, 
808/13, 809/11;  
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6;  
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9, 
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8, 
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 705/35, 
706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26, 
737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 755/34;  

Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 
741/72, 742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 
761/42, 762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 
1061/40;  
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13, 
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10, 
812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti 
Galerie 14,  
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 
668/35, 669/33, 670/31;  
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2;  
Dygrýnova 687/1, 688/3;  
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 
673/6, 674/8, 675/10;  
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5;  
Kostrbova 639/2;  
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6;  
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 
692/5, 693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1;  
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 
676/30, 677/32, 678/34, 679/36;  
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 
656/8, 657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti  
SŠ podnikání a gastronomie 
(Pramen), 
Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543, 1685, 1709;  
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3;  
Borská 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946, 947, 
971, 973/39, 981, 1060, 1684/37, 1691/29, 1754;  
Hajní 1351, 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 
1361, 1362, 1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 1371, 1372, 
1373, 1374, 1375, 1376;  
Jamská 274, 311, 336, 355, 1145, 1225, 1234;  
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 
768, 779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228, 1237, 
1434;  
K Viaduktu 46/14, 663, 672, 704/2, 1057, 1143, 1149, 
1151, 1323, 1336, 1412, 1494, 1562, 1563, 1590, 1607, 
1621, 1715;  
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542;  
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647, 
688, 1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 
1550, 1560, 1589, 1591, 1624;  
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 
1348, 1394, 1398, 1408/75, 1409, 1441, 1442, 1443, 1444, 
1599;  
Rotenská 574, 1274, 1687;  
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629, 1699;  
Splavná 1250, 1489, 1682;  
Stružky 448, 544, 629, 646, 662, 1421;  
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1385, 
1386, 1387, 1389, 1390, 1392;  
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7, 
863/9, 864, 901, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 1600, 1711;  
Těrlická 1707;  
U Járku 804;  
Za Černým mostem 100, 139, 266/2, 1519, 1521, 
1522, 1526, 1527
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SADLOVSKY fl owers
Breitcetlova 771/6,

obchodní dům Hasso

přidejte se na Instagram
a získejte 10% slevu

na první nákup

Vaše květinářství v Praze 14
vždy čerstvé květiny, kytice, aranžmá
svatební kytice a aranžmá
smuteční kytice a aranžmá
pokojové rostliny v květináčích a doplňky
rozumné ceny
kvalitní fl oristika a individuální přístup

tel.720 628 277
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S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:1519.12.2023   21:15:15

603 786 170 
vrbicky@regvyd.cz   

Vít Vrbický

Inzerci v těchto 
novinách pro vás zajistí:

Zuzana Tomaschková
605 405 799

tomaschkova@regvyd.cz   

VETERINÁRNÍ ORDINACE ČERNÝ MOST
Maňákova 811/10, 198 00 Praha 14 - Černý Most

Medicína koček, psů, králíků a drobných hlodavců,
interní medicína, chirurgie měkkých tkání, prevence, 
oftalmologie, dermatologie, stomatologie, laboratorní 

diagnostika, čipování, vystavení pasů, 
prodej veterinárních diet a antiparazitik.

VETERINÁRNÍ SANITKA
PO — NE 9:00 — 19:00
Pořád zabezpečujeme 
výjezdovou veterinární 

službu
tel: 774 097 740
e-mail: info@veterina-cernymost.cz
www.veterina-cernymost.cz

PO 9:00 — 12:00  15:00 — 18:00
ÚT   15:00 — 18:00
ST 9:00 — 12:00  15:00 — 18:00
ČT   15:00 — 18:00
PÁ 9:00 — 12:00  15:00 — 17:00
SO 9:00 — 12:00
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4
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01
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Začátek nového školního roku: učení i zábava
Přestože prázdniny utekly jako voda, věří-
me, že si z nich děti odnesly hezké vzpo-
mínky a dospělí dostatek energie na návrat 
do podzimního pracovního tempa. Zatím-
co někteří žáci se do školních lavic vrace-
jí, jiní do nich nyní usedají poprvé. Uvítat 
bychom měli bezmála 430 prvňáčků, pro 
které otevíráme 19 tříd, další tři třídy budou 
přípravné. Našim nejmenším přejeme, aby 
se jim ve škole líbilo a nacházeli zde nové 
kamarády. Vedle přípravy na nový školní 
rok jsme prázdniny využili i na nastartová-
ní další vlny systému Corrency, jehož pro-
střednictvím podporujeme volnočasové 
aktivity dětí. I tentokrát na projekt radnice 
vyčlenila 1 milion korun. Přestože kapacita 

je už naplněna, lze se přihlásit jako náhrad-
ník. Loni se takto dostalo na asi 80 dětí – 
podívejte se na web praha14.corrency.cz. 
No a co by to bylo za září bez (nejen) tra-
dičních akcí babího léta? Děti čekají po-
hádková divadélka, populární Volnofest  
(6. 9.), starší generaci pak turnaj v pétanque  
(11. 9.) či Den seniorů (4. 10.). Zveme vás 
také na oblíbené Posvícení u  Doubravky 
(27. 9. od 16 hodin). Kromě pohádky, balón-
kové show a laser show jeho návštěvníky 
potěší koncerty kapely Siluety a zpěvačky 
Báry Basikové. Těšíme se na vás.

Josef Kutmon, radní pro školství (ODS)
MUDr. Kateřina Pavlíčková, radní pro 

kulturu, sport a volný čas (ODS)

Veřejné toalety – téma, o kterém se moc nemluví, ale týká se každého z nás
Nedávno jsem se s  několika lidmi bavil 
o tom, že v Praze 14 chybí dostupné veřej-
né toalety. A je to skutečně pravda! 
Na území Prahy 14 jsou tři stanice met-
ra vybavené veřejnými toaletami, avšak 
u  dvou z  nich jsou toalety dlouhodobě 
mimo provoz. Právě na tomto příkladu lze 
vidět, jak důležité je mít komfortní zázemí 
i v tak zdánlivě drobných, ale nezbytných 
věcech. Veřejné toalety patří ke standardu 

moderní městské části a já chci, aby je Pra-
ha 14 měla. Tohle se musí změnit!
V červenci jsem proto jednal se zástupcem 
společnosti, která nabízí moderní modulo-
vé toalety. Diskutovali jsme o možnostech 
pro Prahu 14, o nákladech, provozu i údrž-
bě. A protože mi záleží na udržitelném roz-
voji, zajímaly mě i varianty využívající deš-
ťovou vodu či solární energii. Dobrá zpráva 
je, že i takové řešení je možné.

V tomto volebním období se rekonstruk-
ce a výstavba nových toalet nestihne, ale 
přípravu je potřeba zahájit ihned. Zajištění 
dostupných veřejných toalet bude jednou 
z mých priorit pro příští období. Chci, aby 
se lidé v Praze 14 cítili dobře a aby veřejné 
toalety byly samozřejmou součástí měst-
ské infrastruktury: čisté, moderní a udrži-
telné. � Ing. Jan Liška, radní pro územní  
� a strategické plánování (STAN)

Názory a politické komentáře

Snažme se, aby školy byly výkladní skříní městské části
Září znamená pro mnoho rodin návrat 
k rutině spojené se školou. Všem přeji, aby 
proběhl hladce a aby čas spojený se školou 
byl přínosný a příjemný pro školáky i jejich 
rodiče.
Pro městskou část (MČ), jako zřizovate-
le mateřských a  základních škol, přináší 
nadcházející rok podstatné změny. Pod-
le novely školského zákona bude MČ od  

1. ledna 2026 financovat nejen provoz škol, 
ale i personální náklady nepedagogických 
pracovníků – kuchařek, školníků, „ajťáků“ 
a  dalších lidí, bez kterých školy fungovat 
nemohou. Obce na to získají peníze z vy-
braných daní navíc. Jak efektivně je využi-
jí, je ale na nich. MČ tak dostává možnost 
ještě více ovlivnit život na „svých“ školách.
Po Česku jsou dobré příklady toho, jak 

přičinliví zřizovatelé spolu s nadšenými ře-
diteli a ředitelkami vybudovali a provozují 
veřejné školy, jejichž věhlas dalece přesa-
huje katastr své obce. Je mým snem a cí-
lem Pirátů, aby Praha 14 byla známá svými 
vyhlášenými kvalitními školami. Jako obec, 
která investuje do budoucích generací. 
Jako dobré místo, kde žít.

Mgr. Jan Kříž (Piráti)

Volný čas jako příležitost
Volný čas má pro rodinu velkou hodnotu. 
Není důležité, kolik ho máme, ale jak ho 
dokážeme využít. Zvlášť na začátku škol-
ního roku, kdy se po prázdninách vše vrací 
do běžného rytmu, je společně stráve-
ný čas tím nejlepším, co můžeme dětem 
nabídnout. Ráno cestou do školy, odpo-
ledne při společném obědě nebo večer 
u vyprávění o prožitých dnech – to jsou 
chvíle, které posilují rodinné vazby. Ro-
diče dětem dodávají podporu, prarodiče 
sdílejí své zkušenosti a děti zase přinášejí 
radost a novou energii. Každý člen rodi-
ny má svou nezastupitelnou roli a dohro-
mady vytváří pevné zázemí, ve kterém se 

dítě cítí jistě a šťastně. Volný čas nemusí 
znamenat nic složitého. Stačí krátká pro-
cházka po vyučování, společná příprava 
večeře, návštěva hřiště nebo třeba pláno-
vání kroužků u jednoho stolu. To vše jsou 
okamžiky, které se proměňují ve vzpomín-
ky. Dětem dávají pocit, že nejsou na nové 
povinnosti samy, a dospělým připomínají, 
jak důležité je být spolu. Začátek školního 
roku je proto nejen obdobím nových úko-
lů, ale i  krásnou příležitostí, jak rodinný 
volný čas naplnit smíchem, porozuměním 
a blízkostí.� Romana Kubásková Špádová,  
� zastupitelka Prahy 14 
�  (Sousedé pro Prahu 14)

Naše školy
Školy nejsou jen místy výuky, ale také 
srdci našich čtvrtí. V  Praze 14 dlouho-
době investujeme do jejich moderni-
zace. Realizujeme nové třídy, odborné 
učebny, zkvalitňujeme technické zázemí 
kuchyní i  jídelen. Dnes však, co se škol 
týká, čelíme také nejistotě. Stát usiluje 
o přenesení zodpovědnosti za financo-
vání platů nepedagogických pracovní-
ků, tedy například školníků, kuchařek či 
uklízeček, přímo na městské části, což 
může radnicím způsobit značné sta-
rosti. Přestože vláda deklaruje, že tyto 
navíc vynaložené prostředky budou 
městským částem refundovány, záruky, 
včetně stanovení míry pokrytí vzniklých 
výdajů, jsou stále v  jednání. Závazné 
stanovisko k této věci zatím nevydal ani 
Magistrát hl. m. Prahy – vycházet může-
me pouze z příslibu, že městským čás-
tem v případě potíží pomůže. Aktuálně 
začínáme připravovat návrh rozpočtu 
městské části na příští rok, o to víc mě 
nejistota v řešení této problematiky trá-
pí. Nepedagogičtí pracovníci jsou pro 
každodenní chod škol nepostradatelní. 
Doufám, že se k  situaci stát skutečně 
postaví rozumně a potenciální navýšení 
výdajů městským částem odpovídajícím 
způsobem dorovná. Pokud ne, nedosta-
tek financí v rozpočtech radnic neblaze 
ovlivní vývoj v celé řadě oblastí.

Mgr. Mária Ševčíková,  
1. místostarostka Prahy 14 (ANO 2011)
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Síla komunity:  
Proč je důležité být spolu?
Každý z nás někdy pocítil, jak velký rozdíl je mezi anonymitou a sku-
tečným sousedstvím. Komunita není jen soubor lidí, kteří bydlí na 
stejném místě. Je to síť vztahů, drobných laskavostí, vzájemné pod-
pory a radosti z maličkostí. Síla komunity se ukazuje právě v každo-
dennosti – když si sousedé pomáhají, když se lidé potkávají nejen 
náhodou, ale i cíleně, aby sdíleli čas, zážitky či nápady.
V dnešní době, kdy každý spěchá a často hledí spíše do mobilu 
než kolem sebe, mají takové chvíle společného setkávání obrov-
ský význam. Vytvářejí pocit bezpečí, důvěry a soudržnosti. Připo-
mínají nám, že i malá gesta mají velký dopad – usměvavý pozdrav, 
půjčené nářadí nebo pomoc s nákupem pro staršího souseda.
Právě proto vznikají akce jako Zažít město jinak. Jeden den 
v  roce se ulice a náměstí promění v místa, kde není hlavním 
cílem spěchat z bodu A do bodu B, ale zpomalit a zažít soused-
ství jinak. V naší městské části můžete poznat sílu komunity 
20. září, a to na „Zažít Kučerovu jinak“ nebo v Parku Pilská. Ať 
už přijdete tvořit, bavit se, nebo jen posedět a popovídat si, 
jde o příležitost poznat sousedy, kteří žijí jen pár kroků od vás.
Podobné slavnosti se v září konají po celé Praze a každá má svou 
jedinečnou atmosféru. Spojuje je touha po sdílení, propojení a spo-
lečné radosti. Ať už se vydáte kamkoliv, budete součástí něčeho 
většího než jen programu na pár hodin. Budete součástí příběhu 
o tom, že síla komunity je to, co dělá naše město skutečně živým 
a přívětivým místem pro život.

Mgr. Zuzana Habartová, zastupitelský klub Praha 14 SOBĚ

Názory a politické komentáře / Volná místa

PŘIDEJTE SE
DO TÝMU!
Sháníte nové místo? Chcete změnu?
Podívejte se na nabídku volných míst
na webu Prahy 14 (sekce Volná místa). 

ZAMĚSTNANCE
PŘIJME NOVÉ

ÚŘAD MČ PRAHA 14

WWW.PRAHA14.CZ

referent/ka odboru sociálních věcí a zdravotnictví
sociální pracovník/ pracovnice pro doprovázení
pěstounských rodin
vedoucí odd. osobních dokladů a evidence obyvatel 

       odboru správních agend 
právník/ právnička odboru právních a kontrolních činností
vedoucí odd. právního a veřejných zakázek odboru právních
a kontrolních činností

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:
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finanční náhrada za odběr900 Kč

Pro lidi 
s velkým 
srdcem 
Každých 14 dní 
příležitost k dobrému 
skutku

Centrum Černý Most
Westfield Chodov        Metropole Zličín

Najdeš nás 3× v Praze

Staň se 

dárcem 

plazmy
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Naše školy

MŠ Hostavice objevuje mokřady
Naše školka se 
zapojila do celo-
republikové akce 
3x 30 dní pro 
mokřady, která 
dětem přibližuje 
význam těchto 
unikátních bio-
topů a ukazuje 
jim, jak pestrý 
a zajímavý život 
se v mokřadech 
odehrává. 

S  dětmi jsme 
podnikali výpravy 
k  Hostavickému potoku, do okolí řeky 
Rokytky a  k  suchému poldru Čihadla. 
Pozorovali jsme vodní prostředí a  učili 
se povšimnout si detailů, které běžně 
zůstávají skryté. V první etapě jsme se 
zaměřili na pozorování obojživelníků. 
Přestože jsme zahlédli jen dvě dospě-
lé žáby, děti byly nadšené. Pozorovaly 
jejich pohyb, vzhled i  okolní prostředí 
a hledaly další stopy života u vody. Celá 
výprava se proměnila v „detektivní“ hru. 

Druhá etapa patřila vážkám. Pozorová-
ní vážek bylo napínavé a chvílemi i  ve-
selé – především ve chvílích, kdy jsme 
se je snažili zachytit na fotografii. Vyfo-
tit vážku byl pro nás opravdový oříšek! 
O to větší radost děti měly, když se to 
podařilo. Projekt přinesl dětem spoustu 
nových zážitků a potěšení z objevování. 
Už teď se těšíme na třetí etapu – pozo-
rování vodních ptáků, která nás čeká na 
podzim.� Kolektiv MŠ Hostavice

INZERCE

RV
25

01
27

3/
02

RV
25

01
03

5/
0

6

Závody dračích lodí

V  závěru minulého školního roku se 
naše gymnázium zúčastnilo Středo-
školského draka – závodu dračích lodí 
na Hostivařské přehradě. V  dračí lodi, 
tedy velké otevřené kánoi, je místo pro 
20 pádlujících, kormidelníka a bubeníka, 
který udává rytmus. Naši školu repre-
zentovalo 21 studentů, převážně z obou 
septim, které nedávno prošly vodáckým 
kurzem, a také ze sexty B. Trasu o délce 
200 metrů jsme jeli dohromady třikrát. 
Po dvou rozjížďkách, při kterých naše 
posádka bojovala se silným protivětrem, 
jsme se dostali do souboje o třetí místo. 
Ve finální plavbě jsme konkurenci suve-
rénně přepádlovali a  přivezli do ško-
ly pohár. Závody jsme si užili a  ukázali 
jsme, že sehranost a  spolupráce týmu 
přináší ovoce.� Matěj Knotek, 

septima A, Gymnázium Chodovická
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Projekty
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k prodeji Vaší nemovitosti

+420 734 829 455

www.davidpochyba.cz
david.pochyba@re-max.cz

Bc. David Pochyba

k prodeji Vaší nemovitosti

zdarma

PROJEKT
Posílení kybernetické bezpečnosti Úřadu městské části
Praha 14. r.č.: CZ.31.2.0/0.0/0.0/24_145/0011561
je financován Evropskou unií.

Předmětem projektu je realizace kybernetických bezpečnostních opatření vedoucích ke zvýšení bezpečnosti
informační infrastruktury a informačních systémů žadatele.
zahájení realizace projektu: 30.10.2023         ukončení realizace projektu:  31.5.2026
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Chceš pracovat v DATARTu? Ozvi se nám!
✉  nabory@datart.cz       ☎  +420 770 197 743

více info

STAŇ SE SOUČÁSTÍ
TÝMU DATART

Hledáme nové posily
pro naše prodejny, sklady
nebo prémiovou dopravu
v Praze a okolí.
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Pozvánky

PESTRÁ 
KOMUNITNÍ
PÁRTY 19. 9. 2025
zahrada v H55 – Hloubětínská 1138/5

Předprodej 
přes GoOut

Pestrá dětem (vstup volný)

15.00–18.00

Integrační aktivity, psí stezka, 
tvořivá dílna, fotokoutek 

Pestrý hudební večer (vstupné 300 Kč)

18.00 –19.00 — Bob-art

20.00–21.30 — Vojtaano

Pestra_Komunitni-party_2025.indd   3 01.07.2025   13:28:38

VÍTÁNÍ CYKLOOBČÁNKŮ 
středa 17. 9. 2025 od 8.30 do 16.00 hodin
Bikepark Jahodnice

ZÁVODY NA INLINE BRUSLÍCH
čtvrtek 18. 9. od 16.00 do 19.00 hodin
park U Čeňku, Černý Most 

Akce proběhnou ve spolupráci s Policií ČR, Městskou policií hl. m. Prahy, BESIP,
Českým červeným křížem a dalšími subjekty. Změna programu vyhrazena. 

EVROPSKÝTÝDENMOBILITY
16.-22. ZÁŘÍ 2025
Mobilita pro všechny!

BEZPEČNĚ S ÚSMĚVEM 
pondělí 15. 9. 2025 od 8.30 do 12.00 hodin
Cíglerova ulice u stanice metra Rajská zahrada

SNÍDANĚ NA PERÓNĚ 
úterý 16. 9. 2025 od 7.00 do 9.00 hodin 
lávka přes Chlumeckou ulici mezi vlakovou zastávkou a stanicí metra
Rajská zahrada

Week#Mobility

Evropský týden mobility je každoroční iniciativa Evropské komise pro
udržitelnou městskou mobilitu. MČ Praha 14 se pravidelně do této kampaně
zapojuje již od roku 2014.  
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27. 9.  2025 
OD  16:00  OKOLÍ ROZHLEDNY DOUBRAVKA

16:00  
ZAHÁJENÍ

16:15  –  17:00  
POHÁDKA
„CO UMÍ ŽIVLY“ 

17:00  –  17:30   
BALÓNKOVÁ SHOW

17:40  –  18:30  
BALÓNKOVÁ DÍLNA

18:30  –  19:30 
KAPELA SILUETY 

20:00  –  21:00 
BÁRA BASIKOVÁ

21:00 – 21:15
LASER SHOW

POSVÍCENÍ
U  DOUBRAVKY

11. 9. 2025
 V PARKU U ČEŇKU

TURNAJ V PÉTANQUE PRO SENIORY
Městská část Praha 14 a sdružení Pétanque pro vás zvou na 

Zápis v 9:30 hodin, začátek hry v 10 hodin, 
vyhlášení vítězů ve 13:30 hodin

Základní občerstvení a pitný režim zajištěn.
Každé kolo budeme losovat nové týmy a můžete 

tak přijít i bez spoluhráče.
Hrací koule si nemusíte nosit – rádi vám je 

zdarma půjčíme.
Turnaj bude řízen zkušenými hráči a pořadateli 

– předem vás seznámíme s technikou i základními 
pravidly.

Přihlášky a dotazy prosím zasílejte na mail: fuksa@petanque-pro-vas.com

Přijďte si zahrát a fandit!

Startovné ZDARMA

TURNAJ JE URČEN PRO VŠECHNY 
 I PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY

15:00 –  15:45
stylistické ukázky,
vizážistka, masáže,
zdravotnické poradenství

15:45 – 16:30
vzpomínky a historky 
Alexandra Hemaly

16:30 – 18:00          
recitál Petry Černocké 
s kytaristou Jiřím Pracným

Program:

PETRA ČERNOCKÁ

Plechárna, Bryksova 1002/20,

 Praha 9

4. 10. 2025
15:00 – 18:00

DEN SENIORŮDEN SENIORŮ

ALEXANDER HEMALA

Společenská událost určená
aktivním seniorům, zaměřená na
zábavu a inspiraci v oblasti zdraví
a péče o sebe.

Chybět nebude ani stylový
historický automobil, který potěší
pamětníky a nabídne příležitost k
fotografii.
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 ZÁŘÍ

ZÁŘÍ - ŘÍJEN
2025

9 - 10 Kalendář akcí
PRAHA 14

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, respektive akce třetích stran.Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, respektive akce třetích stran.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Zahájení výstavy fotografií „Jen tak“. Výstava fotografů, kteří se 
seznámili na Univerzitě třetího věku na VŠE na předmětu digitální 
fotografie, potrvá do 25. září a bude otevřena vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14:00 do 18:00.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Praha 9 
– Černý Most II., www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

LETNÍ HUŤSKÁ TANCOVAČKA 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
Odpolední  diskotéka pro děti, později pro dospělé. 
Přijďte si zatančit, pobavit se a soutěžit o různé ceny.
park u ul. Splavná, Praha 9,
organizují: Sousedé na Hutích 
VSTUPNÉ: zdarma PESTRÁ KOMUNITNÍ PARTY 

15:00 - 18:00 - Pestrá dětem: integrační aktivity, tvořivá dílna, 
fotokoutek, pestrá stezka
18:00 - 19:00 - Bob-art
20:00 - 21:30 - Vojtaano
zahrada v H55, Hloubětínská 1138/5 
VSTUPNÉ: program do 18:00 zdarma, hudební 
večer: 300 Kč (vstupenky na GoOut)

TENISOVÝ TURNAJ
Pořádáme tenisový turnaj ve čtyřhře o pohár starosty pro dospělé 
neregistrované hráče. Prezence hráčů od 7:30 do 7:50. 
TJ Slavoj Hloubětín, Hloubětínská ulice, www.praha14.cz
STARTOVNÉ: 50 Kč na osobu

KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE
Srdečně vás zveme do kostela sv. Bartoloměje v Kyjích na koncert 
souboru MUSICA DOLCE VITA. Na programu jsou skladby J. S. 
Bacha, A. Vivaldiho, G. F. Händela a dalších.
Prelátská 12, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: dobrovolné

KURZY CAPOEIRY V H55
Ukázkové lekce Capoeira Mandela pro děti od 4 let i pro dospělé.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.hacko55.cz
VSTUPNÉ: 100 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14: 
POSEZENÍ U OHNĚ S ŽIVOU HUDBOU
První setkání klubu seniorů po prázdninách proběhne ve znamení 
pohodového odpoledne u ohně v jízdárně Hloubětín. Těšit se můžete 
na posezení pod širým nebem s opékáním špekáčků, doplněné živou 
hudbou. Přijďte s dobrou náladou a chutí k jídlu, o zbytek se postará-
me my. Předchozí registrace není nutná.
Jízdárna Hloubětín, Zálužská 872/10a, Praha 9,
www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14: 
VÝLET DO PODĚBRAD A EXKURZE DO SKLÁREN 
Nahlédneme do fascinujícího procesu výroby českého křišťálu ve 
sklárnách Bohemia Crystal a poté se vydáme na příjemnou procház-
ku po Poděbradech - půvabném lázeňském městě v samotném srdci 
Polabí. Z Prahy pojedeme přímou autobusovou linkou z Černého 
Mostu. Vzhledem k tomu, že se jedná o aktivní celodenní výlet, před 
účastí prosím zvažte své fyzické možnosti. Akce je určena pouze 
pro členy klubu seniorů. S ohledem na omezený počet míst je nutná 
předchozí registrace. 
Přihlášky posílejte na e-mail: klubsenioru@praha14.cz.
www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 20 Kč + jízdné dle sazebníku PID

TURNAJ V PÉTANQUE PRO SENIORY
Turnaj pro všechny, včetně úplných začátečníků. Do základních 
technik i pravidel hry vás zasvětí zkušení Instruktoři. Hrací koule 
budou k dispozici zdarma. Přihlášky a dotazy prosím zasílejte na 
email: fuksa@petanque-pro-vas.com, hana.maskova@praha14.cz
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

DEN NEJEN PRO SENIORY
Podtitul letošního ročníku této oblíbené akce zní „Jak chytře na 
bezodpadovou domácnost“. Městská část Praha 14 proto zařadila 
do programu kuchařskou show zaměřenou na vaření bez odpadu, 
swap a opravárnu. Návštěvníci se mohou těšit na hudební vystoupení 
zpěváka Jana Kalouska s kapelou, soutěže a kvízy o ceny, diagnostiku 
těla, tvořivé dílničky a mnoho dalšího.
H55, Hloubětínská 1138/5, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

NEDĚLNÍ POHÁDKA: 
POHÁDKA ZE SOLSLEPICKÉ LHOTY 
V Solslepické Lhotě se lidem dobře žije. Tedy do té doby, než hospod-
ského pes rozkouše ševcovi Syrovému botu. Ta ostuda! Švec a chodí 
naboso. Jak vše hospodský Mrňák napraví? Opraví mlynář Lepšík 
mlýnské kolo a najde krásná Běta ženicha? Nastane konec dobrých 
časů? To zjistíte, když přijdete na pohádku Divadélka Kůzle.
KD Kyje, Šimanovská 47, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč

VOLNOFEST
Přijďte se seznámit s místními spolky a vyzkoušet si aktivity, 
které nabízejí. Vyberte si kroužek pro sebe i své děti.
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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VÍTÁNÍ CYKLOOBČÁNKŮ 
Zábavně výchovná akce pro předškoláky, žáky prvních a druhých 
tříd i širokou veřejnost. Těšit se můžete na jízdu zručnosti na kole, 
dopravní testy, soutěže, skákací hrad a edukaci zaměřenou na 
bezpečnost cyklistů v městském prostředí a správné používání 
bezpečnostních prvků.
Bikepark Jahodnice, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

SNÍDANĚ NA PERÓNĚ 
Představení novinek a možností budoucího využití vlakové dopravy 
v návaznosti na MHD. Tradičně bude připraveno drobné občerstvení. 
Akce bude zároveň probíhat i na vlakových zastávkách 
Praha – Kbely a Praha - Satalice.
lávka přes Chlumeckou ulici mezi vlakovou zastávkou a 
stanicí metra Rajská zahrada, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

ZÁVODY NA INLINE BRUSLÍCH
Závody pro děti i dospělé na inline bruslích. Chybět nebude ani 
závod na odrážedlech pro nejmenší, tvořivá dílnička a edukativní 
program zaměřený na bezpečnost na cyklostezkách.
park U Čeňku, Černý Most, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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ZAŽÍT KUČEROVU JINAK
Přijďte na sousedskou akci, jejímž cílem je oživit a zviditelnit lokalitu 
Kučerovy ulice. Těšit se můžete na swap, dětský program a další 
doprovodné aktivity.
Kučerova ulice, Černý Most (v oblasti pěší zóny)
VSTUPNÉ: zdarma

ZAŽÍT HOSTAVICE JINAK
Přijďte na sousedskou akci, jejímž cílem je oživit a zviditelnit lokalitu 
Hostavic. Těšit se můžete na swap, hudební představení, dětský 
program a další doprovodné aktivity.
park zámku v Hostavicích, Pilská ul., Praha 9
VSTUPNÉ: zdarma
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VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Zahájení výstavy fotografií „Jen tak“. Výstava fotografů, kteří se 
seznámili na Univerzitě třetího věku na VŠE na předmětu digitální 
fotografie, potrvá do 25. září a bude otevřena vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14:00 do 18:00.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Praha 9 
– Černý Most II., www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

LETNÍ HUŤSKÁ TANCOVAČKA 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
Odpolední  diskotéka pro děti, později pro dospělé. 
Přijďte si zatančit, pobavit se a soutěžit o různé ceny.
park u ul. Splavná, Praha 9,
organizují: Sousedé na Hutích 
VSTUPNÉ: zdarma PESTRÁ KOMUNITNÍ PARTY 

15:00 - 18:00 - Pestrá dětem: integrační aktivity, tvořivá dílna, 
fotokoutek, pestrá stezka
18:00 - 19:00 - Bob-art
20:00 - 21:30 - Vojtaano
zahrada v H55, Hloubětínská 1138/5 
VSTUPNÉ: program do 18:00 zdarma, hudební 
večer: 300 Kč (vstupenky na GoOut)

TENISOVÝ TURNAJ
Pořádáme tenisový turnaj ve čtyřhře o pohár starosty pro dospělé 
neregistrované hráče. Prezence hráčů od 7:30 do 7:50. 
TJ Slavoj Hloubětín, Hloubětínská ulice, www.praha14.cz
STARTOVNÉ: 50 Kč na osobu

KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE
Srdečně vás zveme do kostela sv. Bartoloměje v Kyjích na koncert 
souboru MUSICA DOLCE VITA. Na programu jsou skladby J. S. 
Bacha, A. Vivaldiho, G. F. Händela a dalších.
Prelátská 12, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: dobrovolné

KURZY CAPOEIRY V H55
Ukázkové lekce Capoeira Mandela pro děti od 4 let i pro dospělé.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.hacko55.cz
VSTUPNÉ: 100 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14: 
POSEZENÍ U OHNĚ S ŽIVOU HUDBOU
První setkání klubu seniorů po prázdninách proběhne ve znamení 
pohodového odpoledne u ohně v jízdárně Hloubětín. Těšit se můžete 
na posezení pod širým nebem s opékáním špekáčků, doplněné živou 
hudbou. Přijďte s dobrou náladou a chutí k jídlu, o zbytek se postará-
me my. Předchozí registrace není nutná.
Jízdárna Hloubětín, Zálužská 872/10a, Praha 9,
www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14: 
VÝLET DO PODĚBRAD A EXKURZE DO SKLÁREN 
Nahlédneme do fascinujícího procesu výroby českého křišťálu ve 
sklárnách Bohemia Crystal a poté se vydáme na příjemnou procház-
ku po Poděbradech - půvabném lázeňském městě v samotném srdci 
Polabí. Z Prahy pojedeme přímou autobusovou linkou z Černého 
Mostu. Vzhledem k tomu, že se jedná o aktivní celodenní výlet, před 
účastí prosím zvažte své fyzické možnosti. Akce je určena pouze 
pro členy klubu seniorů. S ohledem na omezený počet míst je nutná 
předchozí registrace. 
Přihlášky posílejte na e-mail: klubsenioru@praha14.cz.
www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 20 Kč + jízdné dle sazebníku PID

TURNAJ V PÉTANQUE PRO SENIORY
Turnaj pro všechny, včetně úplných začátečníků. Do základních 
technik i pravidel hry vás zasvětí zkušení Instruktoři. Hrací koule 
budou k dispozici zdarma. Přihlášky a dotazy prosím zasílejte na 
email: fuksa@petanque-pro-vas.com, hana.maskova@praha14.cz
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

DEN NEJEN PRO SENIORY
Podtitul letošního ročníku této oblíbené akce zní „Jak chytře na 
bezodpadovou domácnost“. Městská část Praha 14 proto zařadila 
do programu kuchařskou show zaměřenou na vaření bez odpadu, 
swap a opravárnu. Návštěvníci se mohou těšit na hudební vystoupení 
zpěváka Jana Kalouska s kapelou, soutěže a kvízy o ceny, diagnostiku 
těla, tvořivé dílničky a mnoho dalšího.
H55, Hloubětínská 1138/5, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

NEDĚLNÍ POHÁDKA: 
POHÁDKA ZE SOLSLEPICKÉ LHOTY 
V Solslepické Lhotě se lidem dobře žije. Tedy do té doby, než hospod-
ského pes rozkouše ševcovi Syrovému botu. Ta ostuda! Švec a chodí 
naboso. Jak vše hospodský Mrňák napraví? Opraví mlynář Lepšík 
mlýnské kolo a najde krásná Běta ženicha? Nastane konec dobrých 
časů? To zjistíte, když přijdete na pohádku Divadélka Kůzle.
KD Kyje, Šimanovská 47, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč

VOLNOFEST
Přijďte se seznámit s místními spolky a vyzkoušet si aktivity, 
které nabízejí. Vyberte si kroužek pro sebe i své děti.
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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VÍTÁNÍ CYKLOOBČÁNKŮ 
Zábavně výchovná akce pro předškoláky, žáky prvních a druhých 
tříd i širokou veřejnost. Těšit se můžete na jízdu zručnosti na kole, 
dopravní testy, soutěže, skákací hrad a edukaci zaměřenou na 
bezpečnost cyklistů v městském prostředí a správné používání 
bezpečnostních prvků.
Bikepark Jahodnice, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

SNÍDANĚ NA PERÓNĚ 
Představení novinek a možností budoucího využití vlakové dopravy 
v návaznosti na MHD. Tradičně bude připraveno drobné občerstvení. 
Akce bude zároveň probíhat i na vlakových zastávkách 
Praha – Kbely a Praha - Satalice.
lávka přes Chlumeckou ulici mezi vlakovou zastávkou a 
stanicí metra Rajská zahrada, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

ZÁVODY NA INLINE BRUSLÍCH
Závody pro děti i dospělé na inline bruslích. Chybět nebude ani 
závod na odrážedlech pro nejmenší, tvořivá dílnička a edukativní 
program zaměřený na bezpečnost na cyklostezkách.
park U Čeňku, Černý Most, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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ZAŽÍT KUČEROVU JINAK
Přijďte na sousedskou akci, jejímž cílem je oživit a zviditelnit lokalitu 
Kučerovy ulice. Těšit se můžete na swap, dětský program a další 
doprovodné aktivity.
Kučerova ulice, Černý Most (v oblasti pěší zóny)
VSTUPNÉ: zdarma

ZAŽÍT HOSTAVICE JINAK
Přijďte na sousedskou akci, jejímž cílem je oživit a zviditelnit lokalitu 
Hostavic. Těšit se můžete na swap, hudební představení, dětský 
program a další doprovodné aktivity.
park zámku v Hostavicích, Pilská ul., Praha 9
VSTUPNÉ: zdarma
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OPAKUJÍCÍ SE AKCE

SETKÁNÍ KULTUR 2025

DIGITÁLNÍ PORADNA PRO SENIORY
Úterý 9. 9. a 30. 9. od 10:00 do 12:00
Městská knihovna v Praze – pobočka Rajská zahrada, Generála Janouška 
1060/2, Praha 9, www.mlp.cz
Nevíte si rady se svým chytrým telefonem nebo tabletem? Chcete se dozvědět, co je populární 
na internetu a udržet tak krok s vnoučetem? Ukážeme vám, jak na to. Doporučujeme, abyste 
si připravili konkrétní otázky, které spolu probereme. Zájemci pozor! Je třeba si rezervovat 
místo na tel. čísle 770 130 287,  na e-mailu: rajskazahrada@mlp.cz, případně osobně. 
VSTUPNÉ: zdarma

H55, Hloubětínská 1138/5, www.hacko55.cz, www.praha14.cz
Tradiční kampaň Setkání kultur, kterou městská část Praha 14 podporuje nejen vzájemný 
respekt mezi většinovou a menšinovou společností, ale také poznávání zvyklostí a kultur jiných 
národů, bude v září pokračovat sérií gastronomických zážitků. Pochutnáte si na bulharské 
(6. a 7. září), řecké (13. a 14. září), slovenské (20. a 21. září) a maďarské 
(27. a 28. září) kuchyni. A nejen to – čekají vás i různé zábavné kvízy, při kterých se o 
tradicích cizích zemí dozvíte mnoho nového.

14 KM KOLEM PRAHY 14
Nenechte si ujít už 31. ročník tradičního turistického pochodu 
„14 km kolem Prahy 14“. Na malý okruh můžete vyrazit v čase 
od 8:30 do 15:00, na velký od 8:30 do 12:00. Při pochodu budete 
mít příležitost navštívit kostel sv. Bartoloměje v Kyjích, areál 
společnosti Coca-Cola, kavárnu Kafe na dřevo v parku u hosta-
vického zámku, jezdecký klub Počin v Ráji, kulturní a informační 
centrum OÁZA nebo rozhlednu Doubravka. Více informací o akci 
naleznete na stránkách zářijového vydání časopisu Čtrnáctka.
start před restaurací Club Slavoj v Hloubětínské ulici 
č. 1137, www.praha14.cz
STARTOVNÉ: děti a senioři 10 Kč, dospělí 20 Kč

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Koncert komorní hudby souboru Praga Camerata Quintet. 
Na programu jsou díla A. Dvořáka, J. Myslivečka a dalších.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14: 
HISTORIE A PŘÍBĚHY PRAŽSKÝCH KAVÁREN 
- OD ZALOŽENÍ PO SOUČASNOST
Pokračování oblíbeného cyklu poutavých přednášek paní Viktorie 
Králové. Poznáme historii a kulturní význam pražských kaváren, 
dozvíme se například, která pražská kavárna byla první, kdo založil 
kavárnu Slavia a kteří slavní umělci se kavárnami inspirovali. 
Registrace není nutná.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 20 Kč
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NEDĚLNÍ POHÁDKA: O PRINCEZNĚ, 
LUCIÁŠOVI A MAKOVÝCH BUCHTÁCH
Pohádka CZI divadla vypráví o princezně Albertině, která by se ráda 
vdávala, o čertovi Luciášovi, vrchním správci pekelného nepořádku, 
který si hledá nevěstu a o tom, co se všechno stane, když se spolu 
setkají. Zvítězí peklo a nebo láska? Veselá pohádka plná písniček.
KD Kyje, Šimanovská 47, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: 
PLECHA A NEPLECHA JDOU DO SVĚTA 
Připravte se na neuvěřitelné dobrodružství s Plechou a Neplechou 
vyprávěné Hudební agenturou Petr Kubec! Tyhle nezbedné kamarády 
vezme jejich kouzelná koloběžka na cestu po celém světě. Během 
svých dobrodružství uslyší spoustu skvělých písní, které je rozesmějí 
a rozhýbou. Takže si připravte svá ouška a těšíme se, až se k nám 
přidáte na tuto úžasnou cestu!
H55, Hloubětínská 1138/5, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč

SOBOTNÍ POHÁDKA: POTRESTANÁ LAKOTA
Ve vesnici Podpěšín je chalup jako máku. Nás však budou zajímat 
jen dvě. Ta šišatá, která patří Petrovi a ta Zorčina, co je tak bohatě 
zdobená. Mezi Zorkou a Petrem je sice rozdíl, on je chudý, ona 
bohatá, avšak jsou z jedné vesnice a musejí se spolu naučit vyjít. Jak 
to s nimi dopadne se dozvíte v pohádce s názvem „Potrestaná lakota“ 
Divadélka Kůzle.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč
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DEN SENIORŮ 
Zveme vás na výjimečnou akci věnovanou seniorům, která 
nabídne bohatý program. Těšit se můžete na výstavu historických 
automobilů, zdravotní poradenství i na vystoupení legendárního 
moderátora Alexandra Hemaly a zpěvačky Petry Černocké. Na dni 
plném inspirace, elegance a přátelské atmosféry nebudou chybět  
ani služby vizážistky a stylistky.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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KLUB SENIORŮ PRAHY 14: 
VÝLET DO SLATIŇAN A NÁVŠTĚVA HŘEBČÍNA
Výlet do malebných Slatiňan s komentovanou prohlídkou hřebčína 
starokladrubských vraníků. Nahlédneme do stájí, historické sedlovny 
i kočárovny. Po občerstvení se projdeme zámeckým parkem až 
ke Kočičímu hrádku a užijeme si atmosféru babího léta v tomto 
krásném a klidném prostředí. Vzhledem k tomu, že se jedná o aktivní 
celodenní výlet s pěší vycházkou v přírodě, před účastí prosím zvažte 
své fyzické možnosti. Akce je určena pouze pro členy klubu seniorů. 
S ohledem na omezený počet míst je nutná předchozí registrace. 
Přihlášky posílejte na e-mail: klubsenioru@praha14.cz. 
www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 100 Kč vč. dopravy vlastním autobusem

1 ST
8:00

-
17:00

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
Výstava fotografií „Srdce za polárním kruhem“ Kateřiny Borkové 
bude zahájena přednáškou s promítáním v úterý 30. září. 
Výstava bude otevřena od 9. do 30. 10., vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14:00 do 18:00.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Praha 9 – Černý Most II., 
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

30 ÚT
18:00

SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ V H55
Ve volnočasovém centru H55 se bude konat Setkání pamětníků. 
Letošním tématem je Pragovka a stará vozovna Hloubětín, nebude 
chybět ani zábavný kvíz.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

POSVÍCENÍ U DOUBRAVKY
Zveme vás na tradiční Posvícení u Doubravky! Čeká vás pestrý 
program pro celou rodinu – od pohádky a balónkové show pro děti 
až po večerní koncerty a laserovou show.
okolí rozhledny Doubravky, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

24

27

ST
17:30

SO
16:00

-
21:30
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BYDLENÍ
n Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do  

25 tis. jen pro 2 osoby - pár. Ideálně 3 roky i více, 
lodžie výhodou, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Koupím byt 2+1, 3+1 nebo 2+kk, 3+kk v Praze 9 
blízko MHD v lokalitě Černý Most, Hloubětín, 
Kyje nebo Hostavice. Pouze od přímého maji-
tele. Tel.: 604 617 788

n Pronajmu zahrádky v Hloubětíně. Plocha zahrá-
dek 500–1000 m2. Další informace telefonicky, 
pouze v úterý a ve středu 17–19 hod. na čísle 
777 262 629

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy i dědictví. 
Praha a okolí. Tel.: 608 661 664

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. 
Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za rozum-
nou cenu. STĚHOVÁNÍ. Volejte 773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování.  
Tel. 606 227 390, jsaifrt@seznam.cz

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, kan-
celáří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n SERVIS A  OPRAVY OKEN. Provádíme seříze-
ní a  promazání oken, opravy a  výměny kování, 
skel a  těsnění. Prodej žaluzií a  stínící techniky.  
www.servis-plastovych-oken.eu, Tel: 602 610 949

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LA-
NEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTO-
VÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. 
T: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Trápí vás počítač, mobil, TV či tiskárna? Počí-
tejte s  námi. Provádíme čištění, zrychlení, in-
stalace, opravy, vzdálenou pomoc, obnovu dat, 
výuku a digitalizaci. 731 732 737, itcan.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již 10 let. 
Máme zkušenosti, svaly, vybavení a kvalitní vozový 
park. Svátky a víkendy bez příplatků. Km po Praze 
zdarma. 702 111 999 www.stehovanivrana.cz

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a  další práce dle domluvy. Více na tel:  
721 757 399

n J. MACHÁČ. VÝMĚNY BATERIÍ, VAN, KLOZETŮ, 
KUCH. DESEK. INSTALACE SPRCH. KOUTŮ 
A BOXŮ. OBKLADY, DLAŽBY, KOBERCE, PVC. 
MALOVÁNÍ, ŠTUKOVÁNÍ, LEPENÍ PODHLEDŮ. 
SEKÁNÍ TRÁVY, VYKLÍZENÍ. 777 325 466

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím známky, mince, vyznamenání, odzna-
ky, bankovky, staré pohledy, LP. Jednotlivě, 
sbírky i celé pozůstalosti. Přijedu, ocením, za-
platím v hotovosti. znamky-mince@seznam.cz, 
t: 603 938 271

n Sběratel s  více než 30-ti letou praxí, koupí 
a  bezplatně ohodnotí starožitnosti. Obrazy, 
mince, zlato, hodinky, porcelán atd.. Platím 
hotově na místě! Nejlepší ceny od sběratele. 
728 109 626

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V PRAZE od 149Kč/mě-
síc. TEL: 728 991 247. www.sidloprofirmupraha.cz

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ vy-
koupí vybavení domácnosti - DVD, VHS, CD, 
LP, MC, sklo, porcelán a mnoho dalšího se do-
zvíte na webu. T: 704 318 552, 602 262 786,  
dominikkovarik11@seznam.cz

n Sběratel koupí LP gramofonové desky i CD dis-
ky. Možno i sbírku. Přijedu. 721 442 860

INZERCE INZERCE

733 720 744 hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE ZÁŘÍ 2025

www.BYDLENIJERABEK.CZ
info@bydlenijerabek.cz

+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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Čarodějný
muzikál
Čarodějný
muzikál

Autoři

Karel Poláček
Jan Pixa

Václav Noid
Bárta

PREMIÉRA
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HERECKÉ HVĚZDY
SKVĚLÉ KOMEDIE

VÝJIMEČNÉ ZÁŽITKY

H L A V N Í   P A R T N E R

www.divadlokalich.cz

AURA FIT LADY CLUB

PŘIDEJ SE K NÁM! 
ČERNÝ MOST: KUČEROVA 7

P o h o d a,  e n erg i e  a  ra d os t z  po hybu , to  � e  w w w .au ra � �t .cz

K r uh á č  p ro  že ny  a  s pe c i á l ky  � a cuS h ape ,  B et te rB e l ly , ro l l et i c.

Zve m e  n a  p r vn í  t ré n i n k.  � ezm ěte  k á m ošku  a  zaž i �te  to  s po lu !



31

V tajence najdete konec citátu anglického spisovatele Oscara Wilda: „Buď sám sebou, ...TAJENKA.“ 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. září 2025 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na 
adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené 
obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka letního vydání časopisu Čtrnáctka (2025/7-8) zní: „Rodinná dovolená je pokračováním MANŽELSKÉ VÁLKY NA 
JINÉM ÚZEMÍ.“ Vylosovaní výherci jsou: Iva Vosiková, Praha 14; Bohumil Janíček, Praha 9; Maksym Shcherban, Praha 9. 
Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: 
 lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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